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fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ
hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê
íØ=ÉåàíÉå=ëÉ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ
ÑìåÇáí=NR=é~ÅáÉåíØ=â~åØ=îÇÉâìê
ÇÜÉ=à~åØ=êÉÖàáëíêì~ê=TTR=ê~ëíÉ=íØ

êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNVK=fhpÜmhJà~=éç
~ëÜíì=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=Öà~íØ=OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ=ëÜØêì~ê
ÉÇÜÉ=RRP=é~ÅáÉåíØI=ÇìâÉ=´ì~ê
åØ=íçí~ä=OO=SVM=åìãêáå=É=íØ
ëÜØêì~êîÉ= FAQE 7

FAQE 3

qÉãØ=É=òÖàÉÇÜàÉë=ëØ=éêÉëáÇÉåíáí=íØ
êá=ØëÜíØ=Ü~éìêI=éçê=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ=à~åØ=íØ=åÇ~ê~=êêÉíÜ=âØë~à
íÉãÉK=mçòáí~=ÇÜÉ=çéçòáí~=ÉåÇÉ
åìâ=à~åØ=í~âì~ê=éØê=íØ=Çáëâìíì~ê
éØê=âØíØ=´ØëÜíàÉI=åÇØêë~=åØ
èØåÇêáãÉí=É=íóêÉ=éìÄäáâÉ=â~åØ
íêÉÖì~ê=éêÉíÉåÇáãÉí=éØê=íØ=é~êáå
É=îÉåÇáíK=^å~äáëíØí=éçäáíáâØ=â~åØ
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ
ÇìÜÉí=í~=ÖàÉàåØ=åàØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê
éçòáíØå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá=é~=É
´ì~ê=îÉåÇáå=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~K
iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë
EiahF=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=éØê=à~îØå
É=~êÇÜëÜãÉ=åàØ=í~âáã=íØ=äáÇÉêØîÉ
éØê=âØíØ=íÉãØI=ÇìâÉ=âØêâì~ê
ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=ÖàÉêØ=éØê
òÖàÉÇÜàÉå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá=
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^qefk¦I=OS=k¦kqloJ dêÉèá~=Çç
íØ= òÖà~ëØ= ã~ëØå= É= áòçäáãáí
ãÄ~êØâçãÄØí~êØI= éØê= åàØ
à~îØI=ÇÉêá=ãØ=T=ÇÜàÉíçêI=íÉâë~
ê~ëíÉí= ãÉ= `çîáÇJNV
î~òÜÇçàåØ= íØ= êêáíÉåI= íÜ~åØ
òóêí~êØí= èÉîÉêáí~êØK= oêáíà~= É
ê~ëíÉîÉ= íØ= êÉà~= ãÉ= `çîáÇJNV

åØ= dêÉèá= éç= åÇçÇÜ= èØ= éêÉà
ãì~àáí= íÉíçêI= èØ= â~= ÇÉíóêì~ê
èÉîÉêáåØ=èØ=íØ=ëÜé~ääØ=áòçäáã
ãÄ~êØâçãÄØí~ê=éØê=íØ=ÇóíØå
ÜÉêØ= èØ= éêÉà= Ñáääáãáí= íØ
é~åÇÉãáëØK
dêÉèá~= ÇÉêá= ãØ= í~åá= â~
êÉÖàáëíêì~ê= VTIOUU= ê~ëíÉ= ãÉ

`çîáÇ= ÇÜÉ= N= VMO= îáâíáã~K
màÉë~= îÉêáçêÉ= É= îÉåÇáí= ØëÜíØ
ÖçÇáíìê=ãØ= ëØ= âÉèáI= âì= ÉÇÜÉ
ëéáí~äÉí=à~åØ=íØ=ëíØêãÄìëÜìê~
ãÉ= é~ÅáÉåíØK= m~î~êØëáëÜí
áåÇáâ~ÅáçåÉîÉ= íØ= é~ê~Ò= ëÉ
åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ=ÇáíçêÉ=éç=ìäÉíI
dêÉèá~=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=ÖàÉåÇàÉ=íØ

éä~åáÑáâçàØ= êáâíÜáãáå= åØ
åçêã~äáíÉí= âìê= ëáëíÉãá= á= ë~à
ëÜØåÇÉíØëçê=íØ=ãçë=âÉíØ=Ñäìâë
íØ= ã~ÇÜ= íØ= é~ÅáÉåíØîÉI= íÜ~
òØÇÜØåØëá= á= nÉîÉêáëØ= ÖêÉâÉI
píÉäáçë=mÉíë~ëK=q~ëÜ=éØê=í~ëÜI
åÉ= Çç= íÛá= òÖà~ëáã= ã~ë~í
âìÑáòìÉëÉ= èØ= à~åØ= îÉåÇçëìê

âìåÇØê= é~åÇÉãáëØI= ÇÉêá= íØ
ÜØåØå= É= T= ÇÜàÉíçêáíÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=mÉíë~ëK

Greqia zgjat për një javë izolimin mbarëkombëtar

qfo^k¦I=OS=k¦kqloJ=hêóÉãáåáëíêá
á= pÜèáéØêáëØI= bÇá= o~ã~= É= â~
åáëìê= ãØåÖàÉëáå= É= É= ëØ= ÉåàíÉë
ãÉ= åàØ=ãÉë~òÜ= éØê= ëÜèáéí~êØí
èØ= â~äì~å= åàØ= íãÉêê= íØ= îØêíÉíØ
åàØ=îáí=ãØ=é~êØI=âì=çêØí=É=é~ê~=íØ
ãØåÖàÉëáí= íØ= OS= åØåíçêáí= ì
ÖçÇáíØå=åÖ~=íØêãÉíá=èØ=ä~=é~ë=RN
îáâíáã~= ÇÜÉ= ãáàØê~= Ä~åÉë~= íØ
ëÜâ~íØêêì~ê~K= f= é~Ü~êêì~ê
âìàíáãá=á=îáâíáã~îÉ=íØ=íê~ÖàÉÇáëØ
ëØ=åàØ=îáíá=ãØ=é~êØK=jØ=É=âÉèà~
ØëÜíØ= é~ë= âê~ÜØîÉ= ÇÜÉ= ãØ= É
ãáê~= ØëÜíØ= É= ÖàáíÜ~= éØêé~ê~
åÉëÜÒI= â~= ëÜâêì~ê= o~ã~= åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK

jØåÖàÉëá=á=OS=åØåíçêáí=âì=îÉåÇá
ì= íêçåÇáí= åÖ~= åàØ= íØêãÉí= ãÉ
ã~ÖåáíìÇØ=SKQ=íØ=ëÜâ~ääØë=êáÜíÉê
ä~= åàØ= éä~ÖÉ= íØ= é~ëÜØêìÉëÜãÉ
éØê=Ñ~ãáäàÉí=ÇÜÉ=íØ=~ÑØêãáí=É=RN
îáâíáã~îÉ=íØ=íáàK=
náåÇê~= íØ= äØåÇì~êI= ä~= é~ë= ~àç
ÇêáÇÜàÉ= É= ÑìèáëÜãÉ= É= íçâØëI
âêóÉëáëÜí= = åØ= aìêêØëI= hìêÄáåI
qáê~åØ= É= iÉòÜØK= pÜÉãÄàÉ
é~ää~íÉëÜI= ëÜíØéáëÜI= ëÜâçää~= É
áåëíáíìÅáçåÉ= íØ= íàÉê~K= qÜáêêàÉí
ÇØëÜéØêìÉëÉ= íØ= Ñ~ãáäà~êÉîÉ= èØ
íØ=~ÑØêãáí=á=âáëÜáå=åØå=êêØåçà~I
ëáêÉå~í= É= ~ìíç~ãÄìä~åÅ~îÉI
éçäáÅáëØI= òà~êêÑáâØëîÉI= ìëÜíêáëØI

ìëÜíçåáå=åÖ~ÇçK
jÄá=OMM=ãáàØ=éÉêëçå~=ì=éêÉâÉå
ÇáêÉâí= åÖ~= ÇØãÉí= èØ= ä~= é~ëK
pÜèáéØêá~= ì= âíÜóÉ= ãÉåàØÜÉêØ
åØ= èÉåÇØê= íØ= ê~éçêíáãÉîÉ= íØ
ãÉÇáÉîÉ= ÄçíØêçêÉK= pÜèáéí~êØíI
ÑèáåàØíI= é~êíåÉêØí= åáëÉå
ãçÄáäáòáãáå= É= ëÜéÉàíØ= éØê= íÛá
~êÇÜìê=åØ=åÇáÜãØ=pÜèáéØêáëØK
pçí=åàØ=îáí=ãØ=é~ëI=é~ëçà~í=à~åØ
ÉåÇÉ= íØ= ÑêÉëâØí~I=é~ëçà~í=É=~íáà
íØêãÉíá=ëÜâ~íØêêáãí~êI=éØê=àÉíØí
É= ÜìãÄìê~= ÇÜÉ= éØê= ÖàÉåÇàÉå
åØ= íØ= ÅáäØå= åÇçÇÜÉå=èóíÉí~êØí
èØ= â~åØ= ÜìãÄìê= Ä~åÉë~í= É
íóêÉK

Shqipëria, një vit pas tërmetit

qáê~åØI= OS= åØåíçêJ=jÉ= UP= îçí~
éêçI= NM= âìåÇØê= ÇÜÉ= NM
~ÄëíÉåáãI=hìîÉåÇá=á=pÜèáéØêáëØ
â~= ãáê~íì~ê= âØêâÉëØå= éØê
åÖêáíàÉå= É= hçãáëáçåáí= íØ
éçë~´Øã= éØê= ê~éçêíáå= É= aáÅâ
j~êíóI= á= Åáäá= áãéäáâçåíÉ= r†hJ
åØK= hó= âçãáëáçå= â~= åáëìê= ãÉ
áåáÅá~íáîØå=É=âêóÉí~êáí=íØ=Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= íØ= m~êíáëØ
pçÅá~äáëíÉ= EmpFI= q~ìä~åí= _~ää~I
âì= ãØ= é~ë= ØëÜíØ= ÇÉéçòáíì~ê
âØêâÉë~= éØê= åÖêáíàÉå= É= åàØ
âçãáëáçåá=íØ=éçë~´Øã=èØ=Çç=íØ
ã~êêØ= åØ= ëÜèóêíáã= íØ= ÖàáíÜ~
éêÉíÉåÇáãÉí= É= åÖêáíìê~= ãØ
êÉòçäìíØå= É= háb= éêÉà= ëÉå~íçêáí
aáÅâ=j~êíóK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=_~ää~
åÖ~=Ñçäíçêà~=É=hìîÉåÇáí=â~=Ñçäìê

éØê= åÖêáíàÉå= É= hçãáëáçåáí= íØ
éçë~´ØãI= á= Åáäá= Çç= íØ= ÜÉíçàØ
~âìò~í=É=ê~éçêíáí=íØ=aáÅâ=j~êíóI
ëáé~ë= íØ= Åáäáí= åØ= pÜèáéØêá= à~åØ
âêóÉê= âêáãÉ= äìÑíÉ= ÇÜÉ= âêáãÉ
âìåÇØê= åàÉêØòáãáíI= åØ= âì~ÇØê
íØ= äìÑíØë=ëØ=r†hJëØ=åØ=hçëçîØK
kØ=âØêâÉëØå=ÇêÉàíì~ê=hìîÉåÇáí
íØ= pÜèáéØêáëØ= Ñáêãçëìê= åÖ~= NU
ÇÉéìíÉíØ=ëçÅá~äáëíØ=ØëÜíØ=íÜØåØ
ëÉW=kÖêáíà~= É= åàØ=hçãáëáçåá= íØ
éçë~´Øã= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
pÜèáéØêáëØ=éØê=~Çãáåáëíêáãáå=É
ÇçâìãÉåí~Åáçåáí=ÇÜÉ=Ü~êíáãáå
É=åàØ=ê~éçêíá=éØêãÄäÉÇÜØë=ÇÜÉ
áåÑçêãìÉë= ãÄá= ÖàÉíàÉí= ÇÜÉ
âçåâäìòáçåÉí= èØ= â~åØ= åñàÉêêØ
îÉêáÑáâáãÉí= É= âêóÉê~= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí= éØêâ~íØë= åØ

pÜèáéØêá= ãÄá= ´ØëÜíàÉå= É
ê~éçêíáí=íØ=~åØí~êáí=^mhábI=aáÅâ
j~êíóI= ãÄá= Ä~ëÜâØéìåáãáå
ÇÜÉ= êçäáå= éØê= íØ= Åáäáå
éêÉíÉåÇçÜÉí= ëÉ= â~åØ= äì~àíìê
éØêÑ~èØëìÉë= éçäáíáâØ= ëÜèáéí~êØ
çëÉ= áåëíáíìÅáçåÉ= éìÄäáâÉ
ëÜèáéí~êÉI= åØéØêãàÉí
îÉéêáãÉîÉ=ÇÜÉ=ãçëîÉéêáãÉîÉI
åØ= åÇáÜãØ= íØ= ëØ
~ëÜíìèì~àíìêØë= îÉéêáãí~êá
âêáãáå~äÉ=É=ÇêÉàíìÉëîÉ=íØ=r†hJ
ëØ= åØ= pÜèáéØêáÒK= hó= âçãáëáçå
ÇìÜÉí= íØ= Ü~êíçàØ= åàØ= ê~éçêí= íØ
ÇÉí~àì~ê= éØêãÄäÉÇÜØë= ÇÜÉ
áåÑçêãìÉë= éØê= íØ= ÖàáíÜ~= âØíç
´ØëÜíàÉ= ÇÜÉ= íÛá~= éêÉò~åíçàØ
hìîÉåÇáí= íØ= pÜèáéØêáëØ=ÄêÉåÇ~
íêÉ=ãì~àîÉK

Kuvendi i Shqipërisë themelon komisionin
e posaçëm për raportin e Dick Martyt

r^pefkdqlkI= OS= k¦kqloJ
mêÉëáÇÉåíá= á= òÖàÉÇÜìê= á= pÜíÉíÉîÉ
íØ=_~ëÜâì~ê~I=gçÉ=_áÇÉåI=â~=ÄØêØ
íÜáêêàÉ=éØê=íÛá=ÇÜØåØ=ÑìåÇ=ÉéçâØë
ëØ=òóãíØ= íØ=åÇ~êàÉëÒI=é~ëá=îÉåÇá
éØêÄ~ääÉí=ãÉ= åàØ= ÇáãØê= íØ= Öà~íØ
ÇÜÉ=íØ=îØëÜíáêØ=ãÉ=é~åÇÉãáåØ=É
`çîáÇJNVK
kØ= åàØ= Ñà~äáã= éØê= ÑÉëíØå= É
c~äØåÇÉêáãÉîÉI= ~á= íÜ~= ëÉ
~ãÉêáâ~åØí= à~åØ= åØ= äìÑíØ= ãÉ
âçêçå~îáêìëáåI= àç= ãÉ= åàØêáJ

íàÉíêáåK
g~îØå=É=â~äì~ê=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=NKO
ãáäáçå= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= ãÉ
âçêçå~îáêìë= ì= êÉÖàáëíêì~å= åØ
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~K=råØ=ÄÉëçà
ëÉ= àì= ÖàáíÜãçåØ= ãÉêáíçåá= íØ
ÇØÖàçåá= íØ= îØêíÉíØå= åÖ~
éêÉëáÇÉåíá= àì~àK= kÉ= ÇìÜÉí= íØ
åÖ~Ç~äØëçàãØ= éØêÜ~éàÉå= É= âØíáà
îáêìëáK= kÉ= ì~= âÉãá= ÄçêñÜ
ãàÉâØîÉ= ÇÜÉ= áåÑÉêãáÉêØîÉ= ÇÜÉ
éìåçåàØëîÉ= íØ= îáàØë= ëØ= é~êØ= íØ

Ñêçåíáí=âìåÇØê=é~åÇÉãáëØK=kÉ=ì~
âÉãá= ÄçêñÜ= Ä~ëÜâØèóíÉí~êØîÉ
í~åØÒI=â~=íÜØåØ=_áÇÉåK
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= `çîáÇJNV= â~
ëÜâ~âíì~ê= ëÜìãØ= ÇÜáãÄàÉI
ÜìãÄàÉ= ÇÜÉ= òÜÖØåàáãK= k~
åÇ~ìI= å~= òÉãØêçáI= å~= îÉåÇçëá
âìåÇØê=åàØêáJíàÉíêáíK=råØ=É=Çá=èØ
îÉåÇá=ØëÜíØ=äçÇÜìê=åÖ~=äìÑí~I=éçê
ÇìÜÉí=íØ=âìàíçàãØ=ëÉ=åÉ=àÉãá=åØ
äìÑíØ= ãÉ= îáêìëáåI= àç= ãÉ= åàØêáJ
íàÉíêáåÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=_áÇÉåK

Bideni: Ne jemi në luftë me virusin, 
jo me njëri-tjetrin
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mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ= hçëçî~
ÇÜÉ=pÉêÄá~= à~îØå=É=â~äì~ê=â~åØ
~êêáíìê= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
ãáêØâìéíáãáÒ= éØê= íØ= éÉòìääì~ê
îáòáí~í=É=åÇØêëàÉää~I=éØê=~è=âçÜØ
ë~= Çç= íØ= òÖà~ëáå= ÖØêãáãÉí= åØ
î~êêÉò~í= É=ÇóëÜì~ê~=ã~ëáîÉI= âì
ÇóëÜçÜÉí= ëÉ= à~åØ= î~êêçëìê
ÅáîáäØí= ëÜèáéí~êØI= íØ= îê~êØ= Öà~íØ
äìÑíØë=ëØ=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØK
hàç= ã~êêØîÉëÜàÉI= ëáé~ë
ÄìêáãÉîÉ= åÖ~= _~ëÜâáãá
bîêçéá~åI=ì=ÄØ=ãÉåàØÜÉêØI=é~ëá
~ìíçêáíÉíÉí= åØ= mêáëÜíáåØ

êÉÑìòì~å=âØêâÉëØå=éØê= îáòáíØ= íØ
òóêí~êØîÉ=íØ=ä~êíØ=ëÉêÄØK
wØÇÜØåØëá=á=_bJëØ=éØê=mçäáíáâØ=íØ
g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=páÖìêáI=mÉíÉê=pí~åç
â~= âçåÑáêãì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= ~êêáíìê
åàØ= é~àíáã= á= ãáêØÄÉëáãáíI= éçê
åìâ=â~=ë~âíØëì~ê=éØê=´Ñ~êØ=é~äØí
â~åØ= êØåØ= Ç~âçêÇK= kÉ= åìâ
âçãÉåíçàãØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
Çáéäçã~íáâÉ= ~éç= íØ
ãáêØâìéíáãáíI= íØ= Åáä~í= á= â~
åÇØêãàÉíØëì~ê= _bJà~= ãÉ= ~éç
ãÉë= é~êíåÉêØîÉ= í~åØK= mçêI= åØ
âØíØ= ê~ëí= âçåâêÉíI= ãìåÇ= íØ

âçåÑáêãçàI=é~=ÜóêØ=åØ=ÇÉí~àÉI=ëÉ
åÉ= âÉãá= åÇØêãàÉíØëì~ê= åàØ
ãáêØâìéíáã=íØ=íáääØ=ãÉë=hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØ= äáÇÜìê=ãÉ= îáòáí~í= É
åÇØêëàÉää~ÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= pí~åçK
jØëçÜÉí=ëÉ=ã~êêØîÉëÜà~=ì=~êêáí
éØêãÉë= éØêÑ~èØëìÉëáí= íØ
éçë~´Øã= éØê= Çá~äçÖìåI
jáêçëä~î= i~à´~âI= ÇÜÉ= ~á
é~ê~ëÜáâçá= èØ= é~äØí= íØ
éØêãÄ~ÜÉå= åÖ~= âØêâÉë~= éØê
îáòáí~=åØ=pÉêÄá=çëÉ=hçëçîØK
mçêI= åàØ= òóêí~ê= á= _bJëØ= íÜ~= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ= åØ

âìëÜíÉ= ~åçåáãáíÉíá= ëÉ
ãáåáëíêà~= É= hçëçîØë= EjÉäáò~
e~ê~Çáå~àJpíìÄää~F= É= ëÜâÉäá
âçåÑáÇÉåÅá~äáíÉíáå= É= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= ÄêÉåÇ~= é~â
çêØëÜI=ÇÜÉ=âàç=ØëÜíØ=~êëóÉà~=éëÉ
_bJà~= Ççäá= åØ= éìÄäáâI= ÇÜÉ
âçåÑáêãçá= ÉâòáëíÉåÅØå= É= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= éØê= íØ= ÅáäØå= åìâ
ÇìÜÉà=íØ=ÑäáíÉà=åØ=éìÄäáâÒK
pá´=ì=ëÜéàÉÖì~=åØ=ëÉäáåØ=É=_bJëØI
áåáÅá~íáî~=éØê=âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ì
åáë= éØê= ëÜâ~â= íØ= åñáíáãáí= íØ
é~éêáíìê= íØ= âØêâÉë~îÉÒ= íØ

é~ê~èáíìê~= éØê= îáòáí~= åØ= hçëçîØ
ÇÜÉ= pÉêÄáI= åØ= âçÜØå= âìê= Ñáääì~å
ÖØêãáãÉí= åØ= åàØ= îÉåÇ= âì
ÇóëÜçÜÉí=éØê=åàØ=î~êêÉòØ=ã~ëáîÉ
íØ=ëÜèáéí~êØîÉ=íØ=hçëçîØë=íØ=îê~êØ
Öà~íØ=äìÑíØëK
içÖàáâ~= É= âØë~à= áåáÅá~íáîÉ
Éîêçéá~åÉI= ëá´= ì= íÜ~I= ØëÜíØ= èØ
îáòáí~= íØ= íáää~= Çç= íØ= éêçîçâçàåØ
íÉåëáçåÉ=ÇÜÉ=ÉãçÅáçåÉK
páé~ë= ÄìêáãÉîÉI= âáëÜíÉ= íêÉ
âØêâÉë~=åÖ~=pÉêÄá~=éØê=íØ=îáòáíì~ê
hçëçîØåI= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ= ~àç= É
éêÉëáÇÉåíáí=íØ=pÉêÄáëØI=^äÉâë~åÇ~ê
sì´áèI=åàØ=âØêâÉëØ=åÖ~=hçëçî~=éØê
íØ= îáòáíì~ê= pÉêÄáåØK= _ìêáãÉí= É
obiJáí=âçåÑáêãì~å=ëÉ=é~ä~=ëÉêÄÉ
ÖàáíÜ~ëÜíì=ê~=Ç~âçêÇ=åØ=ÜÉëÜíàÉÒ
íØ=íØêÜÉèØ=âØêâÉëØå=éØê=åàØ=îáòáíØK=
qØ=ÉåàíÉå=âêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI
î̂Çìää~Ü=eçíáI= â~= âçåÑáêãì~ê= ëÉ

â~= éê~åì~ê= åàØ= äÉíØê= åÖ~= á
ÇØêÖì~êá= á= éçë~´Øã= á= _bJëØ= éØê
Çá~äçÖìå= hçëçîØJpÉêÄáI= åØ= íØ
ÅáäØå=~íáà=á=âØêâçÜÉí=èØ=hçëçî~=íØ
êÉëéÉâíçàØ= ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
äØîáòàÉå= É= äáêØ= íØ= ~êêáíìê= åØ
_êìâëÉäK= hçëçî~= ØëÜíØ= éêç
äØîáòàÉë=ëØ=äáêØ=ÇÜÉ=éç=éìåçàãØ=åØ
âì~ÇØê= íØ= Çá~äçÖìí= èØ= íØ
éØêãÄóääáå= ÖàáíÜ~= ´ØëÜíàÉí= É
Ü~éìê~= ãÉ= pÉêÄáåØK= råØ= â~ã
éê~åì~ê= äÉíêØå= åÖ~= i~à´~â= ÇÜÉ
à~ã=åØ=âçãìåáâáã=íØ=êêÉÖìääí=ãÉ
íØI=éçê=́ Çç=âØêâÉëØ=éØê=îáòáíØ=Çç=íØ
íê~àíçÜÉí= åØ= âçåíÉâëí= íØ
åÇàÉëÜãØêáëØ=ëØ=ëáíì~íØë=åØéØê=íØ
ÅáäØå= éç= â~äçàãØÒI= â~= íÜØåØ
âêóÉãáåáëíêá= eçíáI= Öà~íØ= åàØ
é~ê~èáíàÉàÉ= é~ê~= Ö~òÉí~êØîÉ= åØ
mêáëÜíáåØK

Kosova dhe Serbia me marrëveshje 
për pezullimin e vizitave

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
rëÜíêìÉëà~= É= ÇÉíóêØë= ëØ= éêÉëáJ
ÇÉåíáí=íØ=hçëçîØëI=sàçë~=lëã~åá
â~=ëÜÑìèáòì~ê=â~íØê=ÇÉâêÉíÉ=éØê
âçåëìà= íØ= éØêÖàáíÜëÜØãI
âçåâêÉíáëÜí= éØê= âçåëìàí= åØ
mê~ÖØI= iìÄà~åØI= pÜâìé= ÇÜÉ
qáê~åØK
aÉâêÉíÉí= áëÜáå=åØåëÜâêì~ê= åÖ~
áëÜJéêÉëáÇÉåíáI= e~ëÜáã= qÜ~´áK
mØê= íêá= ê~ëíÉí= É= é~ê~= Emê~ÖØI
iìÄà~åØI= pÜâìéFI= Ä~òì~ê= åØ
éê~âíáâØå= Çáéäçã~íáâÉ= É= âçåJ
ëìääçêÉI= âçåëìää~í~í= É
éØêÖàáíÜëÜãÉI= ëá= êêÉÖìääI= åìâ
Ü~éÉå= ÇÜÉ= âçåëìàí= É
éØêÖàáíÜëÜØã=åìâ=ÉãØêçÜÉå=åØ
íØ= åàØàíáå= èóíÉí= âì= åÇçÇÜÉí
ÉÇÜÉ=^ãÄ~ë~Ç~K=mØê=ãØ= íÉéØêI
Ä~òì~ê= åØ= áåÑçêã~í~í= èØ= å~
à~åØ=ÇØêÖì~êI=éØê=âØí~=âçåëìà=íØ
éØêÖàáíÜëÜØã= åìâ= âáëÜíÉ
éØäèáã= åÖ~= ëÜíÉíá= éêáíØëÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É= éêÉëáJ
ÇÉåÅØëI= åØ= íØ= Åáäáå= ëè~êçÜÉí= ëÉ
éØê= âçåëìääáå= åØ= qáê~åØI
lëã~åá=â~=îÉåÇçëìê=í~=ëÜÑìèáJ
òçàØ=ÇÉâêÉíáåI=åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ
éêçéçòáãáå= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉK

hØíØ= îÉåÇáãI= lëã~åá= É= âáëÜíÉ
é~ê~ä~àãØêì~ê= íØ= ãØêâìêØå
é~ëá= ãÉÇáÉí= äçâ~äÉ= ê~éçêíì~å
éØê=ÉãØêáãáå=É=cä~âêçå=pÜ~äØëI
Çà~äáí= íØ=ÇÉéìíÉíáí=e~ñÜá= pÜ~ä~I
ëá= hçåëìää= á= mØêÖàáíÜëÜØã= åØ
mê~ÖØK= sçí~= É= e~ñÜá= pÜ~äØë= â~
èÉåØ= îÉåÇáãí~êÉ= åØ= îçíáãáå= É
èÉîÉêáëØ=~âíì~äÉ=íØ=ÇêÉàíì~ê=åÖ~
^îÇìää~Ü=eçíáK
dà~íØ= ëÉ~åÅØë= ëØ= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= âìê= ØëÜíØ= îçíì~ê= éØê
èÉîÉêáåØ= É= êÉI= ÇÉéìíÉíá= pÜ~ä~
é~íá= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ~á= â~
åÇêóëÜì~ê= ãÉåÇáãáå= éØê= í~
îçíì~ê= èÉîÉêáåØI= é~ëá= åàØ= å~íØ
ãØ=é~êØ=âáëÜíÉ=í~âì~ê=áëÜJéêÉëJ
áÇÉåíáå= É= hçëçîØëI= e~ëÜáã
qÜ~´áå= ÇÜÉ= âêóÉí~êáå= É
^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØëI=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àK
bãØêáãá= á= cä~âêçå= pÜ~äØë= åØ
âØíØ= éçòáíØ= áëÜíÉ= âìåÇØêëÜíì~ê
ÉÇÜÉ= åÖ~= ëÜçèØêá~= ÅáîáäÉ= åØ
hçëçîØK
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíá= â~= íÜØåØ= íØ
ãØêâìêØå= ëÉ= âó= ÉãØêáã= áëÜíÉ
ÄØêØ= é~= é~ëìê= åàØ= âççêÇáåáã
ãÉ= íØK= ^á= â~= éçÜì~ê= ëÉ= ØëÜíØ

áåÑçêãì~ê=åÖ~=ãÉÇáÉí=éØê=âØíØ
ê~ëíK
kÇØêë~= îÉíØ= cä~âêçå= pÜ~ä~
éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá= åØ= êêàÉíÉí
ëçÅá~äÉ= â~= íÜØåØ= ëÉ= åØ= éçòáíØå
hçåëìääáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=ØëÜíØ
ÉãØêì~ê= ëáé~ë= äáÖàáí= åØ= ÑìèáÒK
mêáåÇá= áãI=e~ñÜá= pÜ~ä~I= ëá= åàØ
ÇÉéìíÉí= á= hìîÉåÇáí= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= åìâ= â~

~ë= ãØ= ëÜìãØ= É= ~ë= ãØ= é~â
~ìíçêáíÉí= äáÖàçê= É= éçäáíáâ= ëÉ
ÇÉéìíÉíØí= íàÉêØI= éê~= ÇÉéìíÉíá
åìâ=â~=âçãéÉíÉåÅØ=íØ=ÉãØêçàØ
~éç=ëÜâ~êâçàØ=òóêí~êØí=É=jmgJëØ
ÇÜÉ=~ë=âçåëìàí=É=éØêÖàáíÜëÜØãÒI
â~=ëÜâêì~ê=pÜ~ä~K
qØ= ëÜâ~êâì~êáí= íàÉêØ= à~åØW
_äÉåÇá= háä~à= EiìÄà~åØFI= iáåÇçå
hèáê~= EpÜâìéF= ÇÜÉ= e~äáã

hê~ëåáèá=Eqáê~åØFK
rëÜíêìÉëà~= É= ÇÉíóêØë= ëØ= éêÉëáJ
ÇÉåíáíI=sàçë~=lëã~åáI=â~= íÜØåØ
éØêãÉë= âçãìåáâ~íØë= éØê
ãÉÇáÉ=ëÉ=ëá=ìÇÜØÜÉèØëÉ=É=éçäáJ
íáâØë= ëØ= à~ëÜíãÉI= ØëÜíØ= É
éØêâìëÜíì~ê= èØ= íØ= ãÄêçàØ
äáÖàëÜãØêáåØ= ÇÜÉ= éêçÑÉëáçå~äJ
áòãáå= éØêÖà~íØ= ÉãØêáãÉîÉ= åØ
ëÜØêÄáãáå=É=à~ëÜíØãÒK

Osmani shfuqizon dekretet për konsujt 
në Pragë, Lubjanë, Shkup e Tiranë
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=OS=k¦kqlo J=pìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉ= à~åØ= íØ= åÇ~ê~= åØ
èØåÇêáãÉ= éØê= éçòáíØå= É
éêÉëáÇÉåíáíK=kÇçåØëÉ=ÉåÇÉ=åìâ
à~åØ= í~âì~ê= éØê= íØ= Çáëâìíì~ê
êêÉíÜ= âØë~à= ´ØëÜíàÉI= åØ
èØåÇêáãÉí= éìÄäáâÉ= ëÜáÜÉí= ëÉ
à~åØ= ä~êÖ= ~êêáíàÉë= ëØ= åàØ

âçåëÉåëìëá= éØê= éçòáíØå= É= íØ
é~êáí=íØ=ëÜíÉíáíK=
kàçÜØëáí= É= êêÉíÜ~å~îÉ= éçäáíáâÉ
â~åØ= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= é~êíáíØ
éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íØ= ÜÉèáå= ÇçêØ
åÖ~= áåíÉêÉë~í= É= åÖìëÜí~
é~êíá~âÉ= ÇÜÉ= í~= ëÜáâçàåØ
ãìåÇØëáåØ= É= ÖàÉíàÉë= ëØ= åàØ
ÑáÖìêÉ= âçåëÉåëì~äÉ= éØê= âØíØ
éçòáíØI= éçê= Çáë~= é~êíá= éçäáíáâÉ
áåëáëíçàåØ=í~=âÉåØ=éØê=îÉíÉ=âØíØ

éçòáíØK
^å~äáëíá= éçäáíáâ= _ÉÜñÜÉí= pÜ~ä~
â~= íÜØåØ= éØê= béçâØå= É= êÉÒ= ëÉ
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ=ÇìÜÉí=íØ=ìäÉå
ÇÜÉ= í~= ~êêáàåØ= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
éØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= ë~= ãØ= ëÜéÉàíK
oÉ~äáëÜí= É= âÉãá= åàØ= ëáíì~íØ
éçäáíáâÉ= É= Åáä~= âØêâçå= òÖàáÇÜàÉK
páé~ë= ãÉàÉI= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ
ÇìÜÉí= íØ= ìäÉå= ÇÜÉ= íØ= ÄØàåØ
éØêéàÉâàÉ= éØê= í~= òÖàÉÇÜìê

éêÉëáÇÉåíáåK= kØ= èçÑíØ= ëÉ= åìâ
~êêáàåØ= åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
éêçÅÉÇìê~äÉ= éØê= éêÉëáÇÉåíáåI
~íØÜÉêØ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= Çç= íØ
ÇìÜÉà=íØ=ãÉêêÉå=îÉëÜ=éØê=Ç~íØå
É=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ=Åáä~í=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ=ãÄ~ÜÉëÜáå=àç=ãØ=ÜÉêØí=ëÉ=åØ
ãì~àáå=èÉêëÜçê=íØ=îáíáí=OMONÒI=â~
íÜØåØ=pÜ~ä~I=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=éØê
ëÜâ~â= íØ= ëáíì~íØë= ÇÜÉ= íØ
éêçÅÉÇìê~îÉI= ØëÜíØ= É
é~ãìåÇìê= íØ= ãÄ~ÜÉå
òÖàÉÇÜàÉí= é~ê~= âØë~à= âçÜÉK= kØ
~åØå= íàÉíØêI= É= âÉãá= åàØ= ëáíì~íØ
âì= Çáë~= é~êíá= éçäáíáâÉ= à~åØ= íØ
áåíÉêÉëì~ê~= íÛá~= ëÜâìêíçàåØ
ã~åÇ~íáå=ìëÜíêìÉëÉë=ëØ=ÇÉíóêØë
ëØ= éêÉëáÇÉåíÉëI= åÇØêë~= Çáë~= íØ
íàÉê~= à~åØ= íØ= áåíÉêÉëì~ê~= èØ
sàçë~= lëã~åá= íØ= èØåÇêçàØ= åØ
âØíØ=éçòáíØK=råØ=ãÉåÇçà=ëÉ=Çáë~
é~êíá= Çç= íØ= ÄØàåØ= éØêéàÉâàÉ
ã~âëáã~äÉ= èØ= í~= ÖàÉàåØ= åàØ
â~åÇáÇ~í= éØê= éêÉëáÇÉåí= åØ
ãØåóêØ= èØ= í~= åñàÉêêáå= sàçë~

lëã~åáå= åÖ~= òóê~= É
éêÉëáÇÉåíáíI= íØ= ÅáäØå= åØ= ~ëåàØ
ãØåóêØ= åìâ= ãìåÇ= í~
é~ê~ãÉåÇçàåØ= åØ= ~íØ= òóêØ
èçÑíØ= ÉÇÜÉ= ëá= ìëÜíêìÉëÉ= É
ÇÉíóêØë= ëØ= éêÉëáÇÉåíáíK= mê~= ~í~
Çç= íØ= ÄØàåØ= éØêéàÉâàÉ= èØ= í~
òÖàÉÇÜáå= éêÉëáÇÉåíáå= É= êáÒI= â~
íÜØåØ=~áK
bÇÜÉ= ~å~äáëíá= íàÉíØê= pÜâØäòÉå
j~äáèá=â~=ÇÉâä~êì~ê=éØê=Ö~òÉíØå
ëÉ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= ÇìÜÉí= íØ
êÉÑäÉâíçàåØ=åÇ~à=ëáíì~íØë=ÇÜÉ=íØ
ÜÉèáå= ÇçêØ= åÖ~= áåíÉêÉë~í= É
åÖìëÜí~K= kØ= âçÜØå= É
é~åÇÉãáëØ= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ= éç
ëáääÉå= åØ=ãØåóêØ= âêÉàíØëáëÜí= íØ
Ö~Äì~ê= ÇÜÉ= é~= âççêÇáåáã
ëìÄëí~åÅá~ä= èØ= ÇáâíçÜÉí= åÖ~
áåíÉêÉëá= îáí~ä= á= ãÄêçàíàÉë= ëØ
ëÜØåÇÉíáí= âçãÄØí~ê= ÇÜÉ
ÉâçåçãáëØ= ëØ= ëÜíÉíáí= ÇÜÉ
âØëÜíì= éç= î~òÜÇçàåØ= ÉÇÜÉ= åØ
ê~éçêí= ãÉ= Öàóâáãáå= åØ= e~ÖØK
jáêØéç= ÄÉëçà= ëÉ= ëáíì~í~= Çç= íÛá

PARTITË, ENDE TË NDARA 
PËR POZITËN E PRESIDENTIT

h¦ohlebq=j^oo¦sbpegb=b=dgbo¦=m¦o=mobpfabkqfk=b=of

qÉãØ=É=òÖàÉÇÜàÉë=ëØ=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá=ØëÜíØ=Ü~éìêI=éçê=é~êíáíØ
éçäáíáâÉ=à~åØ=íØ=åÇ~ê~=êêÉíÜ=âØë~à=íÉãÉK=mçòáí~=ÇÜÉ=çéçòáí~=ÉåÇÉ
åìâ=à~åØ=í~âì~ê=éØê=íØ=Çáëâìíì~ê=éØê=âØíØ=´ØëÜíàÉI=åÇØêë~=åØ
èØåÇêáãÉí=É=íóêÉ=éìÄäáâÉ=â~åØ=íêÉÖì~ê=éêÉíÉåÇáãÉí=éØê=íØ=é~êáå=É
îÉåÇáíK=^å~äáëíØí=éçäáíáâØ=â~åØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉ
ÇìÜÉí=í~=ÖàÉàåØ=åàØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê=éçòáíØå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá=é~=É
´ì~ê=îÉåÇáå=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=íØ=êÉà~K=iáÇÜà~=aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØë
EiahF=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=éØê=à~îØå=É=~êÇÜëÜãÉ=åàØ=í~âáã=íØ
äáÇÉêØîÉ=éØê=âØíØ=íÉãØI=ÇìâÉ=âØêâì~ê=ã~êêØîÉëÜàÉ=íØ=ÖàÉêØ=éØê
òÖàÉÇÜàÉå=É=éêÉëáÇÉåíáí=íØ=êá
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âíÜàÉääØ=ëÜéÉàíI=ëÉéëÉ=åìâ=â~=ãØ
Ü~éØëáêØ= ã~åçîêìÉëÉ= éØê
âçåÑêçåíáãÉí=èØ=åØ=éä~å=íØ=é~êØ
åñàÉêêáå= áåíÉêÉë~í= É= é~êíáîÉI= íØ
ÖêìéÉîÉ= ÇÜÉ= íØ= äáÇÉêØîÉ= íØ
Å~âíì~êI= É= àç= ~íç= íØ
éØêÖàáíÜëÜãÉÒI=â~=íÜØåØ=j~äáèáK
páé~ë= íáàI= òÖàÉÇÜàÉí= à~åØ= íØ
é~ëÜã~åÖëÜãÉI= éçê= àç
ãÉåàØÜÉêØK= jÉåÇçà= àÉ
òÖàÉÇÜàÉí= à~åØ= íØ
é~ëÜã~åÖëÜãÉI= éçê= àç
ãÉåàØÜÉêØ=ÇÜÉ= àç=~ë=åØ=éàÉëØå
É= é~êØ= íØ= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØãI= àç
îÉíØã=éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØI
éçê= ÇìÜÉí= ÉÇÜÉ= åàØ= ääçà
ëí~Äáäáòáãá= á= ÄêÉåÇëÜØã= á
ê~éçêíÉîÉK=hç~äáÅáçåá=ãØ=á=ÖàÉêØ
èÉîÉêáëØë= Çç= íØ= ãìåÇ= íØ
âçåíêáÄìçåíÉ=åØ= âØåÇÉääàÉI= éçê
ãÉ= éêÉãíáã= èØ= íØ= ãÄ~ÜÉå
òÖàÉÇÜàÉí= É= êÉà~= é~ëá= èØ= íØ
âêáàçÜÉå= âìëÜíÉí= ãØ= íØ
îçäáíëÜãÉÒI=â~=îäÉêØëì~ê=~áK

LDK-ja kërkon 
marrëveshje të gjerë për

presidentin

aáíØ=ãØ=é~êØ=âêóÉí~êá=á=iahJëØI
fë~= jìëí~Ñ~I= â~= é~ê~ä~àãØêì~ê
íÜáêêàÉå=É=åàØ=í~âáãá=ãÉ=äáÇÉêØí
É=é~êíáîÉ=éçäáíáâÉ=éØê=~êêáíàÉå=É
åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉàÉ= éØê
òÖàÉÇÜàÉå= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ= êá= íØ
îÉåÇáíK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=òÖàÉÇÜàÉí
É= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= åìâ= à~åØ
çéëáçåK= jìëí~Ñ~= â~= íÜØåØ= ëÉ
à~îØå=èØ=îàÉå=Çç=íØ=í~âçÜÉå=ãÉ
é~êíáíØ=éçäáíáâÉ=éØê=íØ=Çáëâìíì~ê
ÉÇÜÉ=éØê=âØíØ=íÉãØK=kìâ=âÉãá
ÄáëÉÇì~ê=éØê=éêÉëáÇÉåíáå=ÉåÇÉK
mçêI= ëáé~ë= åÉëÜI= ´ØëÜíà~= É
éêÉëáÇÉåíáí=ÇìÜÉí=íØ=òÖàáÇÜÉí=ë~
ãØ= ëÜéÉàí= É= àç= íØ= ëÜâçàãØ= åØ
òÖàÉÇÜàÉK= kØ= Ñáääáã= íØ= ÇÜàÉíçêáí
Çç= íØ= ãÄäáÇÜÉãá= ãÉ= âêóÉëáåØ
éØê= íØ= ÄáëÉÇì~ê= éØê
éêÉëáÇÉåíáåÒI=â~=íÜØåØ=jìëí~Ñ~K
aÉêá= ãØ= í~ëÜ= îÉíØã= äáÇÉêá= á
^^hJëØI= o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI= â~

ëÜéêÉÜìê=Ü~éìê=ëóåáãáå=éØê=íÛì
ÄØêØ= éêÉëáÇÉåí= á= îÉåÇáíI= éçê= ~á
åìâ= ØëÜíØ= ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~
iahJà~=ÇÜÉ=é~êíåÉêØí=É=íàÉêØ=íØ
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáëØëK
mØêÑ~èØëìÉëáí= É= ^^hJëØ= â~åØ
íÜØåØ= åØ= î~òÜÇáãØëá= ëÉ= åØëÉ
â~åÇáÇ~íá= á= íóêÉ= åìâ= òÖàÉÇÜÉí
éêÉëáÇÉåí=~íØÜÉêØ=Çç=íØ=ëÜâçÜÉí
åØ= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= é~ê~âçÜëÜãÉ
é~êä~ãÉåí~êÉK
bÇÜÉ= é~êíáíØ= çéçòáí~êÉI= isJà~
ÇÜÉ= mahJà~I= á~= â~åØ= ÄØêØ= ãÉ
ÇáàÉ= ^^hJëØ= ëÉ= åìâ= â~åØ= îçíØ
éØê= e~ê~Çáå~àå= éØê= éêÉëáÇÉåíK
mahJà~= á= â~= ëÜéêÉÜìê= ~ãÄáÅáÉí
éØê= âØíØ= éçòáíØI= ÇìâÉ= äØåØ= íØ
âìéíçÜÉí=ëÉ=îÉíØã=ÇìâÉ=ã~êêØ
éçòáíØå=É=ëÜÉÑáí=íØ=ëÜíÉíáí=ãìåÇ
íØ= ÄØÜÉí= éàÉëØ= É= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØëK
aÉéìíÉíá=á=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ=hçëçîØë=EmahFI=pÉàÇá=eçñÜ~I
â~=íÜØåØ=ëÉ=éêÉëáÇÉåíá=ÇìÜÉí=íØ
éêçéçòçÜÉí=åÖ~=mahJà~K=mahJ
à~= á= ãáêØéêÉí= íØ= ÖàáíÜ~
â~åÇáÇ~íìê~í=É=ãìåÇëÜãÉ=éØê
éêÉëáÇÉåíK=kÉ=âÉãá=åàØ=êêÉíÜ~åØ
èØ=mahJà~=åØ=òÖàÉÇÜàÉí=É=ÑìåÇáí
â~= Ç~äØ= ãÉ= OQ= ÇÉéìíÉíØ= ÇÜÉ
iahJà~= É= isJà~= É= åÇØêíì~å
èÉîÉêáåØK= ^í~= ÄêÉåÇ~= íêÉ
ãì~àîÉ= á= â~åØ= ÇÜØåØ= ÑìåÇ
Ä~ëÜâØéìåáãáí=íØ=íóêÉ=ÇÜÉ=í~åá
âÉãá= åàØ= èÉîÉêá= íØ= ìÇÜØÜÉèìê
åÖ~=iahJà~I=^^hJà~=ÇÜÉ=káëã~K
máâØêáëÜí= èØ= åÉ= É= êì~àíØã
âçåëáëíÉåÅØå= íçåØ= éçäáíáâÉI
áëÜáã= åØ= çéçòáíØ= ÇÜÉ= éç
î~òÜÇçàãØ=íØ=àÉãá=åØ=çéçòáíØÒI
â~=íÜØåØ=eçñÜ~I=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ
éêÉëáÇÉåÅ~= ÇìÜÉí= íÛá= í~âçàØ
éáâØêáëÜí= âØë~à= é~êíáÉK
m~êáãáëÜí= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É
éØêÖàÉÖàëÜãÉ= ÇÜÉ= É= ìÇÜØë= èØ
mahJà~= í~= ìÇÜØÜÉèØ
mêÉëáÇÉåÅØå= ÇÜÉ= í~= âÉíØ
éêÉëáÇÉåíáåÒI=â~=íÜØåØ=~áK=hìêëÉ
é~êíá~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=åØ=îÉåÇI=isJ
à~I=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=´ØëÜíà~=É
éêÉëáÇÉåíáí=ÇìÜÉí=íØ=ÇáëâìíçÜÉí
îÉíØã= é~ë= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= êÉà~

é~êä~ãÉåí~êÉK
^äÄìäÉå~= e~ñÜáì= åÖ~
sÉíØîÉåÇçëà~=â~=íÜØåØ=ëÉ=åìâ=É
âìéíçå=éëÉ=é~êíáîÉ=íØ=íàÉê~=éç=áì
åÖìíÉí= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáåI= é~ëá= hçëçî~= â~
sàçë~= lëã~åáå= ëá= ìëÜíêìÉëÉ= É
ÇÉíóêØë= ëØ= ëÜÉÑÉë= ëØ= ëÜíÉíáíK
†ØëÜíà~=É=éêÉëáÇÉåí=ØëÜíØ=ÇìâÉ
ì= Çáëâìíì~ê=ãØ= íØ=ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ
é~=åÉîçàØK=hçëçî~=É=â~= í~ëÜãØ
ìëÜíêìÉëáå= É= ÇÉíóêØë= ëØ
éêÉëáÇÉåíáíK=sÉíØîÉåÇçëà~=åìâ=É
ãÄØëÜíÉí= ~ëåàØ= â~åÇáÇ~í= éØê
éêÉëáÇÉåí= é~= ì= ãÄ~àíìê
òÖàÉÇÜàÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= ÇÜÉ
é~= é~ëìê= åàØ= ìÇÜØÜÉèàÉ= íØ= êÉÒI
â~=íÜØåØ=e~ñÜáìK

Kosovës i duhet një 
qeveri më e gjerë 

fëÜJãáåáëíêà~= éØê= aá~äçÖI= bÇáí~
q~ÜáêáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= îÉåÇáí
ìêÖàÉåíáëÜí= á=ÇìÜÉí=åàØ=èÉîÉêá=É
ìåáíÉíáíI= åØ= íØ= ÅáäØå= Çç= íØ
éØêÑëÜáÜÉëÜáå= é~êíáíØ= éçäáíáâÉ
é~êä~ãÉåí~êÉK=^àç=â~=íÜØåØ=éØê
Ö~òÉíØå= béçâ~= É= êÉÒ= ëÉ= åØ
ãçãÉåíÉ=ëíê~íÉÖàáâÉ=éØê=îÉåÇáå
â~= åÇçÇÜìê= åàØ= ääçà= ìåáíÉíáI= âì
hçëçî~= áëÜíÉ= É= ÑçêíØ= éØê
êÉ~äáòáãáå= É= ëóåáãÉîÉ= íØ= îÉí~K
hçëçî~= ØëÜíØ= åØ= åàØ= ÖàÉåÇàÉ
ëÜìãØ= íØ= êØåÇØ= åØ= éØêÖàáíÜØëáI
åØ= åàØêØå= ~åØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
é~åÇÉãáëØ= ÇÜÉ= áåáÅáãá= á
éêçÅÉëÉîÉ=åÖ~=dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ
É=â~=êØåÇì~ê=âØíØ=ÖàÉåÇàÉ=ÉÇÜÉ
ãØ= ëÜìãØK= hàç= ÖàÉåÇàÉ= âØêâçå
åàØ= ãçÄáäáòáã= ãØ= íØ= ã~ÇÜ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=ëÜíÉíáí=íçåØK=b
é~ê~= éØê= íØ= ëáÖìêì~ê= åàØ
ãÄêçàíàÉ= ëÜíÉíØêçêÉ= ë~= ãØ= íØ
ãáêØ=éØê=~í~=èØ=à~åØ=åØ=Öàóâ~íØI
åØ= ãØåóêØ= èØ= ~êÖìãÉåíáãá= íØ
ÄØÜÉí=ãÉ=åàØ=ãÄØëÜíÉíàÉ=ë~=ãØ
íØ= ã~ÇÜÉ= áåëíáíìÅáçå~äÉÒI= â~
íÜØåØ= q~ÜáêáK= páé~ë= ë~àI= åàØ
èÉîÉêá= É= íáääØ= Çç= íØ= áëÜíÉ= É
åÉîçàëÜãÉ=ÉÇÜÉ=éØê=éêçÅÉëáå=É

Çá~äçÖìí= ãÉ= pÉêÄáåØK= jÉåÇçà
ëÉ= ÑáääáãáëÜí= ÇìÜÉí= íØ= ÑçêãçÜÉí
åàØ=èÉîÉêá= É=ìåáíÉíáí=ÇÜÉ=é~ëí~à
åØ= åàØ= âçåëìäíØ= ëÉêáçòÉ
åÇØêãàÉí=íØ=ÖàáíÜ~=é~äØîÉI=ÉÇÜÉ
ãÉ= ~äÉ~íØí= í~åØI= pÜ_^JåØ= ÇÜÉ
bîêçéØåI= íØ= îÉåÇçëÉí= åØ= äáÇÜàÉ
ãÉ=~êÇÜãØêáåØ=É=âØíáà=Çá~äçÖìK
hçëçî~=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=É=òçåà~=èØ
íÛì~= ÄØàØ= íØ= è~êíØ= é~êíåÉêØîÉ
ÇÜÉ= ãáèîÉ= í~åØ
åÇØêâçãÄØí~êØI= ëÉ= åØëÉ= pÉêÄá~
åìâ= É= â~= åÇØêãÉåÇ= í~= åàçÜØ
é~î~êØëáåØ= É= hçëçîØë= ÇÜÉ= É
ëÜÑêóíØòçå= âØíØ= Çá~äçÖ= éØê= íØ
íêÉÖì~ê= ëÉ= Öàçà~= ØëÜíØ
âçåëíêìâíáîÉ= éØê= í~= éØêé~êì~ê
~ÖàÉåÇØå= É= îÉí= Éîêçéá~åÉI
~íØÜÉêØ=âó=Çá~äçÖ=éç=âíÜÉÜÉí=åØ
åàØ= éêçÅÉë= íØ= ÇØãëÜØã= éØê
hçëçîØåK=hØíç=´ØëÜíàÉ=á=í~âçàåØ
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= ãÉ
é~êíåÉêØí= åÇØêâçãÄØí~êØ= é~ê~
ëÉ= íØ= ãÉêêÉå= îÉåÇáãÉ= ´Ñ~êØÇç
èçÑëÜáå=åØ=ê~éçêí=ãÉ=Çá~äçÖìåÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=q~ÜáêáK
bÇÜÉ= ~å~äáëíá= éçäáíáâ= pÜâØäòÉå
j~äáèá= ãÉåÇçå= ëÉ= åàØ= èÉîÉêá

ãØ= É= ÖàÉêØ= ØëÜíØ= É= åÉîçàëÜãÉ
éØê= Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØK= mç
âØëÜíìI=åàØ=èÉîÉêá=ãØ=É=ÖàÉêØ=å~
ÇìÜÉí= ÉÇÜÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ
Çá~äçÖìíI= íØ= Åáäáå= åìâ= ÇìÜÉí= í~
äØëÜçàãØ= ãÉ= Ñ~àáå= íçåØ= çëÉ
ÇìâÉ= ´ì~ê= áå~íÉK= hàç= éØê= ~êëóÉ
ëÉ= ÉåÇÉ= â~= åàØ= ÑáàÉ= ~êëóÉ= íØ
ÄÉëçÜÉí=ëÉ=ÉÇÜÉ=_bJà~=ÇØëÜáêçå
èØ= í~= ãÄóääØ= Çá~äçÖìå= ãÉ
ëìâëÉë=ÇÜÉ=åàçÜàÉ=íØ=åÇØêëàÉääØK
aìÜÉí=íØ=àÉãá=íØ=âìàÇÉëëÜØã=åØ
âØêâÉë~í= éØê= åÇØêéêÉêàÉå= É
Çá~äçÖìíI= íØ= é~âíØå= ÇÉêáë~= åìâ
âÉãá= åàØ= èÉîÉêá= íØ= êÉ
Ñìåâëáçå~äÉ=åØ=pÜ_ Ò̂I=â~=íÜØåØ
j~äáèáK
m~êíåÉêØí= É= âç~äáÅáçåáí= â~åØ
ÉÇÜÉ= éÉëØ= ãì~à= âçÜØ= éØê
~êêáíàÉå=É=é~àíáãáí=éØê=òÖàÉÇÜàÉå
É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ= êá= íØ= îÉåÇáíI
éçòáíØ= âàç= èØ= ì= ÄØ= éàÉëØ= É
â~äâìäáãÉîÉ= éçäáíáâÉ= é~ë
âçåÑáêãáãáí= íØ= ~âí~âìòØë= éØê
âêáãÉ= äìÑíÉ= ÇÜÉ= âêáãÉ= âìåÇØê
åàÉêØòáãáí= åÇ~à= áëÜJéêÉëáÇÉåíáí
e~ëÜáã= qÜ~´áI= á= Åáäá= ÇÜ~
ÇçêØÜÉèàÉ=ãØ=R=åØåíçêK

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
hêóÉí~êá= åØ= ÇÉíóêØ= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ=hçëçîØë= EmahFI
båîÉê=eçñÜ~àI=â~=éêáíìê=íØ=ÉåàíÉå
åØ= í~âáã= ~ãÄ~ë~Ççêáå= fí~äá~åI
káÅçä~=lêä~åÇçI=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~åØ
ÄáëÉÇì~ê= ÉÇÜÉ= éØê= ëáíì~íØå
~âíì~äÉ= åØ= hçëçîØI= éØêÑëÜáêØ
dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉI= é~åÇÉãáåØ
ÇÜÉ= âêáòØå= áåëíáíìÅáçå~äÉ= É
éçäáíáâÉK
eçñÜ~à= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå= fí~äá~åI= káÅçä~
lêä~åÇçI= åØ= í~âáã= É= â~= éêáíìê
Ä~ëÜâØ=ãÉ= ~åØí~êÉå= É=hêóÉëáëØ
ëØ= mahJëØI= _äÉêí~= aÉäáì= hçÇê~K
fí~äá~= èØ= åÖ~= îáíá= NVVV= ÖàáíÜåàØ
áëÜíÉ=åØ=âê~Ü=íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=íØ
äìÑíØë= ëØ= ë~à= íØ= ÇêÉàíØK= iìÑí~= É
ÇêÉàíØ=É=r†hJëØ=âêáàçá=êêÉíÜ~å~=íØ
êÉà~I= åØ= íØ= Åáä~í= hçëçî~= ~ëéáêçá
ÇÜÉ= î~òÜÇçå= íØ= ~ëéáêçàØ= îäÉê~í
Éîêçéá~åÉ= éØê åÇØêíáãáå= É= åàØ
ëÜçèØêáÉ=ÇÉãçâê~íáâÉ=É=íØ=ëáÖìêí
éØê= íØ= ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØíÒI= â~

ëÜâêì~ê= eçñÜ~à= åØ= ääçÖ~êáåØ= É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
jØ= íìíàÉI= ~á= á= â~= íÜØåØ= ëÉ
é~ëÜã~åÖëÜØãI= ãÉ
~ãÄ~ë~Ççêáå= áí~äá~å= â~åØ
ÄáëÉÇì~ê=ÉÇÜÉ=éØê=ëáíì~íØå=êêÉíÜ
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVI= ÇìâÉ
âçåëí~íì~ê=ëÉ=âàç=ëáíì~íØ=ÇìÜÉí=íØ
ãÉå~ñÜçÜÉí=ãÉ= ë~=ãØ= ëÜìãØ
éØêÖàÉÖàØëá=ÇÜÉ=~åÖ~òÜáã=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~= â~é~ÅáíÉíÉí= áåëíáíìÅáçå~äÉ
É= åàÉêØòçêÉK= _~ëÜâØéìåáãá
ãáÇáë= Çó= îÉåÇÉîÉ= íçå~= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= ÉÇÜÉ= ãØ= íÉàI= éØê= í~
àÉíØëì~êI= í~åáI= ~åØí~êØëáãáå= É
hçëçîØë=åØ= Ñ~ãáäàÉå= Éîêçéá~åÉK
m~ëÜã~åÖëÜØãI= ÄáëÉÇì~ã
ÉÇÜÉ= éØê= ëáíì~íØå= êêÉíÜ
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVI= ÇìâÉ
âçåëí~íì~ê= ëÉ= âàç= ëáíì~íØ=ÇìÜÉí
íØ= ãÉå~ñÜçÜÉí= ãÉ= ë~= ãØ
ëÜìãØ= éØêÖàÉÖàØëá= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáã= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~
â~é~ÅáíÉíÉí= áåëíáíìÅáçå~äÉ= É
åàÉêØòçêÉÒI=â~=ëÜâêì~ê=eçñÜ~àK

Hoxhaj, ambasadorit italian: Lufta e drejtë 
e UÇK-së krijoi rrethana të reja
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mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
jáåáëíêà~=É=hìäíìêØëI=oáåáëØ=ÇÜÉ
péçêíáíI= säçê~= aìãçëÜáI= â~
í~âì~ê=íØ=ÉåàíÉå=~ãÄ~ë~Ççêáå=É
eìåÖ~êáëØ= åØ= hçëçîØI= gçòëÉÑ
_ÉåÅòÉI=ãÉ=íØ=Åáäáå=â~=Çáëâìíì~ê
éØê=´ØëÜíàÉ=ÇÜÉ=íÉã~=èØ=à~åØ=íØ
áåíÉêÉëáí= Çóé~äØëÜI= éØê
ã~êêØÇÜØåáÉí= ãÉë= Çó= ëÜíÉíÉîÉ
ÇÜÉ=éØê=Ä~ëÜâØéìåáãáå=âçåâêÉí
ãÉë=hçëçîØë=ÇÜÉ=eìåÖ~êáëØ=åØ

ÑìëÜ~í= èØ= à~åØ= åØ= ÇçãÉåáå= É
ãáåáëíêáëØK
jáåáëíêà~=aìãçëÜá= É= Ñ~äØåÇÉêçá
~ãÄ~ë~Ççêáå=_ÉåÅòÉ=éØê=îáòáíØåI
ÇÜÉ=ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ=jhopJà~=ØëÜíØ=É
áåíÉêÉëì~ê= èØ= íØ= êêáëØ
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ãÉ= eìåÖ~êáåØ
ãÉ= îÉéêáãÉ= ÇÜÉ= éêçàÉâíÉ
âçåâêÉíÉ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~I
ëáÇçãçë=åØ=ÑìëÜ~í=èØ=äáÇÜÉå=ãÉ
âìäíìêØåI= ëéçêíáå= ÇÜÉ= êáåáåØK

kÇØêë~=~ãÄ~ë~Ççêá=á=eìåÖ~êáëØ
åØ= hçëçîØI= gçòëÉÑ= _ÉåÅòÉI= É
Ñ~äØåÇÉêçá= ãáåáëíêÉå= aìãçëÜá
éØê= éêáíàÉå= ÇÜÉ= ì= ëÜéêÉÜ= ëÉ
eìåÖ~êá~= ØëÜíØ= ÇØëÜáêçå= èØ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçàØ= åÖìëÜíØ= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É=hçëçîØëI=ÇÜÉ=åØ
âØíØ= ê~ëíI= ãÉ= ãáåáëíêáåØ= åØ
îÉ´~åíá=éØê=íØ=Ñáå~äáòì~ê=áåáÅá~íáî~
ÇÜÉ=êÉ~äáòì~ê=éêçàÉâíÉ=èØ=à~åØ=åØ
áåíÉêÉëáå=É=Çó~åëÜØãK=

Hungaria shpreh interesim për të ndihmuar në fushën e kulturës 

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
hìîÉåÇá= hçãìå~ä= á= mêáëÜíáåØë
â~= ãáê~íì~ê= îÉåÇáãáå= éØê= íØ
åÇáÜãì~ê= Ñáå~åÅá~êáëÜí= íØ
áåÑÉâíì~êáí=ãÉ=`çîáÇJNVK
hêóÉí~êá= á= hçãìåØëI= pÜéÉåÇ
^ÜãÉíá=éØêãÉë=åàØ=éçëíáãá=åØ
êêàÉíáå= ëçÅá~ä= c~ÅÉÄççâÒ= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= ´Çç= Ä~åçê= á
âêóÉèóíÉíáí=èØ=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê
éçòáíáî= åØ= âçêçå~îáêìë= Çç= íØ
ã~êêØ=åàØ=åÇáÜãØ=éêÉà=RM=ÉìêçI
åÇØêë~= éØê= éÉåëáçåáëíØí= èØ
Ç~äáå= éçòáíáî= åØ= âçêçå~îáêìëI
âàç=ëÜìãØ=Çç=íØ=àÉíØ=NMM=ÉìêçK=
páé~ë= ^ÜãÉíáíI= âçãìå~= Çç= íØ
åÇáÜãçàØ=ÉÇÜÉ=ãÉ=áä~´É=íØ=Åáä~í
éç= éØêÇçêÉå= éØê= íê~àíáãáå= É= íØ
ëØãìê~îÉ= ãÉ= `çîáÇJNVK= h~ã
ìÇÜØòì~ê= ÇêÉàíçêáå= É

pÜØåÇÉíØëáëØ= èØ= íØ= Ñáääçà
éêçÅÉÇìê~í= É= éêçâìêáãáí= íØ
ëÜéÉàíØ=éØê=åàØ=åìãØê=Ä~êå~ëÜ
èØ=ãàÉâØí=éç=á=éØêëÜâêì~àåØ=éØê
`çîáÇJNVI= É= èØ= åìâ= à~åØ= íØ
çÑêì~ê~= åÖ~= ëáëíÉãá= àçåØ
ëÜØåÇÉíØëçêK=mç=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=éØê
ÄäÉêàÉå= É= íÉëíÉîÉ= aJaáãÉê= èØ
ãàÉâØí=éç=É=âØêâçàåØ=éØê=ëÜâ~â
íØ= íêçãÄÉîÉ= íØ= ãìåÇëÜãÉK
hØíç= Ä~êå~= Çç= íØ= ãÄìäçàåØ
êêÉíÜ= UKMMM= é~ÅáÉåíØ= ãÉ
ëáãéíçãÉ=é~â=ãØ=íØ=íÜÉâëì~ê~I
é~= é~Öì~ê= éêáî~íáëÜíÒI= â~
ëÜâêì~ê=^ÜãÉíáK
nØ= åÖ~= Ñáääáãá= á= é~åÇÉãáëØI
mêáëÜíáå~= â~= èÉåØ= èóíÉíá= èØ= â~
êÉÖàáëíêì~ê= åìãêáå= ãØ= íØ= ä~êíØ
íØ= íØ= áåÑÉâíì~êîÉ= ãÉ
âçêçå~îáêìëI=åØ=Ä~ò~=ÇáíçêÉK

Komuna e Prishtinës do të ndihmojë 
financiarisht të infektuarit me Covid-19

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ=kØ= NMMJ
îàÉíçêáå= É= äáåÇàÉë= ëØ= ^åíçå
†ÉííØë= ÇÜÉ= åØ= ORJîàÉíçêáå= É
îÇÉâàÉë= ëØ= íáàI= åØ= ~ãÄáÉåíÉí= É
_áÄäáçíÉâØë= hçãÄØí~êÉ= íØ
hçëçîØëI= åØ= çêÖ~åáòáã= íØ
jáåáëíêáëØ= ëØ= hìäíìêØëI= oáåáëØ
ÇÜÉ= péçêíáíI= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã
ãÉ= fåëíáíìíáå= ^äÄ~åçäçÖàáâ= íØ
hçëçîØëI= ØëÜíØ= éêçãçîì~ê
Äçíáãá= á= âçãéäÉíáí= íØ= îÉéê~îÉ
íØ= îÉéêáãí~êáíI= ëÜâêáãí~êáíI
ãÄäÉÇÜØëáí= íØ= Ñçäâäçêáí
ëÜèáéí~êI= éêçÑÉëçê= ^åíçå
†ÉííØëK
jì~àá= åØåíçê= ãÉ= îÉåÇáã= íØ
èÉîÉêáëØ=ØëÜíØ=ëÜé~ääìê=ãì~àá=á
^åíçå=†ÉííØë=ãÉ=éêçéçòáã= íØ
ãáåáëíêÉë=säçê~=aìãçëÜá=É=Åáä~
áëÜíÉ= åØ= âØíØ= ~âíáîáíÉí= Ä~ëÜâØ
ãÉ= âêóÉãáåáëíêáå= É= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= ÇêÉàíçêáå= É
fåëíáíìíáí= ^äÄ~åçäçÖàáâI= eóëÉå
j~íçëÜáI= î~àò~í= É= ^åíçå
†ÉííØëI=açåáâ~=ÇÜÉ=^Ö~í~I=ÇÜÉ
ëÜìãØ= éÉêëçå~äáíÉíÉ= íàÉê~K
^âíáîáíÉíá=åØ=Ñà~äØ=ì=ëÜØåì~=åØ
âì~ÇØê=íØ=âØíáà=ãì~àáK
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI
ÇìâÉ= îäÉêØëì~ê= ä~êíØ
âçåíêáÄìíáå=É=†ÉííØëI= íÜ~=ëÉ=~á
ëØ= Ä~ëÜâì=ãÉ= áëÜJéêÉëáÇÉåíáå
fÄê~Üáã= oìÖçî~= â~åØ= ÄØêØ
Üáëíçêá=ãçÇÉêåÉK=mØêÖØòçàãØ
éìåØå= èØ= â~åØ= ÄØêØ= âØí~
ÜìäìãíìÉë= éØê= éÉêëçå~äáíÉíáå

ãÉ= Éãêáå= É= íØ= Åáäáå
áÇÉåíáÑáâçÜÉå= Ééçâ~íK= b= â~
åÇ~êØ= ÜáëíçêáåØ= é~ê~= ÇÜÉ= é~ë
åÖà~êàÉë= ãÉ= íØ= ÅáäØå= †Éíí~
áÇÉåíáÑáâçÜÉíI=éê~=ãÉ=é~àíáãáå
É=Öà~èÉîÉK=h~=ÇÜØåØ=âçåíêáÄìí

íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜØã= åØ
åÇØêêáãáå= É= âìäíìêØëK= ^á= ÇÜÉ
oìÖçî~= â~åØ= ÄØêØ= Üáëíçêá
ãçÇÉêåÉÒI=â~=íÜØåØ=eçíáK
kÇØêë~= ãáåáëíêà~= É= oáåáëØ
hìäíìêØë= É= péçêíáíK= säçê~

aìãçëÜáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= âó
~âíáîáíÉí= éç= ëÜØåçÜÉí= åØ
âì~ÇØê= íØ= ãì~àáí= íØ= ^åíçå
†ÉííØëI= íØ= ëÜé~ääìê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá=eçíáK=
aìâÉ= É= îäÉêØëì~ê= éêçÑÉëçêáå

†Éíí~I=ëá=åàØ=åÖ~=ëíìÇáìÉëáí=ãØ
ëÉêáçò= íØ= Ñçäâäçêáí= ëÜèáéí~ê= â~
íÜÉãÉäì~ê=ÉÇÜÉ=´ãáãáå=^åíçå
†Éí~K= sáíá= OMOM= ëÜØåçå= NMMJ
îàÉíçêáå= É= äáåÇàÉë= ÇÜÉ= ORJ
îàÉíçêáå=É=îÇÉâàÉë=ëØ=éêçÑÉëçêáí
^åíçå= †Éíí~K= bÇÜÉ= ëçí= ëØ
Ä~ëÜâì= àÉãá= åØ= ~âíáîáíÉíáå= É
ê~ÇÜØë= íØ= ãì~àáí= íØ= ^åíçå
†ÉííØë= íØ= ëÜé~ääìê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= eçíáK= pçí
éêçãçîçàãØ= åàØ= éàÉëØ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜØã=íØ=ÄçíáãÉîÉ=íØ
éêçÑÉëçêáíÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêà~
aìãçëÜáI=É=Åáä~=ÉÇÜÉ=ëè~êçá=ëÉ
jhopJà~= â~= éìÄäáâì~ê= íÜáêêàÉå
éìÄäáâÉ= éØê= íØ= âçåâìêêì~ê= éØê
´ãáãáå=^åíçå=†Éíí~I=á=Åáäá=ØëÜíØ
íÜÉãÉäì~ê= åØ= ÑìëÜØå= É
íê~ëÜØÖáãáëØ= âìäíìêçêÉ
ëÜéáêíØêçêÉK
jáåáëíêà~= aìãçëÜá= Ñ~äØåÇÉêçá
íØ= ÖàáíÜØ= ~í~= èØ= â~åØ= ÄØêØ= íØ
ãìåÇìê=Äçíáãáå=É=âçãéäÉíáí=íØ
îÉéê~îÉ=íØ=éêçÑÉëçê=†ÉííØëK
eóëÉå= j~íçëÜá= ÇêÉàíçê= á
fåëíáíìíáí=^äÄ~åçäçÖàáâI=â~=íÜØåØ
ëÉ=âçãéäÉíá= á=îÉéê~îÉ=íØ=†ÉííØë
éØêãÄ~å= NP= îØääáãÉ= É= íØ= Åáä~í
à~åØ=íØ=åàçÜìê~=éØê=äÉñìÉëáåK
açåáâ~= †Éíí~I= î~àò~= É= éêçÑÉëçê
^åíçåáí= íÜ~= ëÉ= âó= éØêîàÉíçê= á
éØêâìàíáãáí=éØê=Ä~Ä~åØ=ì=ÉêÇÜá
ãØ= åÇêóëÜÉ= ÇÜÉ= éØê= âØíØ
ëÜéêÉÜì=ãáêØåàçÜàÉå= åØ= ÉãØê
íØ= Ñ~ãáäàÉë= †Éíí~= éØê= íØ= ÖàáíÜØ
~í~= èØ= ãìåÇØëì~å= Äçíáãáå
ÇÉÜ= éêçãçîáãáå= É= îÉéê~îÉ= íØ
íáàK

Kompleti i veprave të Anton Çettës 
përmban 13 vëllime
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáíI=åØ=i~Äçê~íçêáå=É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=íØ=hçëçîØë
EfhpÜmhF= ÇÜÉ= ä~Äçê~íçêØí
éêáî~íØI= à~åØ= íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= N
VMP= ãçëíê~= íØ= ã~êê~= åÖ~
pÜØêÄáãá= péáí~äçê= ÇÜÉ= häáåáâ
råáîÉêëáí~ê= á= hçëçîØë= EpÜphrhF
ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ= åØ= íÉêêÉåI= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ=TTR=ê~ëíÉ=éçòáíáîÉ=ãÉ
`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ= ê~éçêíì~ê
NR= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ëá= é~ëçàØ= É
`çîáÇJNVK
o~ëíÉí= É= îÇÉâàÉë= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW=mêáòêÉå=â~íØê=ê~ëíÉ=ETSI
SSI=RSI=RO=îàÉ´FI=mêáëÜíáåØ=Çó=ê~ëíÉ
ETUI=SS=îàÉ´FI=cÉêáò~à=åàØ=ê~ëí=ETU
îàÉ´FI= dàáä~å= åàØ= ê~ëí= EUM= îàÉ´FI
häáåØ=åàØ=ê~ëí=ETS=îàÉ´FI=pìÜ~êÉâØ
åàØ= ê~ëí= ETT= îàÉ´FI= mÉàØ= Çó= ê~ëíÉ
ETNI=SQ=îàÉ´FI=sìëÜíêêá=åàØ=ê~ëí=ETO
îàÉ´FI= dà~âçîØ= åàØ= ê~ëí= ESV= îàÉ´F

ÇÜÉ=mçÇìàÉîØ=åàØ=ê~ëí=EUT=îàÉ´FK=
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= PT= MOU= ê~ëíÉ= åÖ~= NPT= UTO
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ= âÉíØ
îáêìë=ÇÜÉ=VSP=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáíI= à~åØ
ëÜØêì~ê= RRP= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà=OO=SVM=ê~ëíÉI=âìêëÉ=åìãêá
á=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=NP=PTRK==
o~ëíÉí=éçòáíáîÉ=à~åØ=åÖ~=âçãìå~
mêáëÜíáåØ=PMS=ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=SQ
ê~ëíÉI=dà~âçîØ=QM=ê~ëíÉI=cÉêáò~à=PU
ê~ëíÉI= cìëÜØJhçëçîØ= PT= ê~ëíÉI
dàáä~å=PR=ê~ëíÉI=mêáòêÉå=PM=ê~ëíÉI
mçÇìàÉîØ= OV= ê~ëíÉI= sìëÜíêêá= ON
ê~ëíÉI= iáéà~å= OM= ê~ëíÉI= mÉàØ= OM
ê~ëíÉI= sáíá= OM= ê~ëíÉI= lÄáäáè= NS
ê~ëíÉI=aêÉå~ë=NR=ê~ëíÉI=pâÉåÇÉê~à
NP= ê~ëíÉI= h~´~åáâ= NO= ê~ëíÉI
pÜíáãÉ= NN= ê~ëíÉI= pìÜ~êÉâØ= V
ê~ëíÉI=j~äáëÜÉîØ=T= ê~ëíÉI=häáåØ=R
ê~ëíÉI= o~ÜçîÉÅ= R= ê~ëíÉI=aÉ´~å= Q
ê~ëíÉI= fëíçÖ= Q= ê~ëíÉI= h~ãÉåáÅØ= Q
ê~ëíÉI=aê~Ö~ëÜ=P=ê~ëíÉI=dê~´~åáÅØ
O= ê~ëíÉI= kçîçÄØêÇØ= O= ê~ëíÉI
wìÄáåJmçíçâ=O=ê~ëíÉ=ÇÜÉ=gìåáâ=N
ê~ëíK

Covid-19 në Kosovë, 15 viktima 
dhe 775 raste të reja 

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ= bâ~íÉêáå~
qêÉåÇ~Ñáäçî~= ØëÜíØ= êáÉãØêì~ê
âêóÉí~êÉ= É= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~= íØ= hçëçîØë= ÉÇÜÉ
éØê=â~íØê=îàÉíØí=É=~êÇÜëÜØãK
kØ= åàØ= åàçÑíáã= íØ= aÜçã~îÉ
íÜìÜÉí= ëÉ= ~ìíçêáíÉíá= ÉãØêìÉëI
~ãÄ~ë~Ççêá= i~êëJdìåå~ê
táÖÉã~êâ= EëÜÉÑ= á= ãáëáçåáí= íØ
bribuJáí= åØ= hçëçîØFI= êáÉãØêçá
Öàóâ~íØëÉåI= bâ~íÉêáå~
qêÉåÇ~Ñáäçî~I=ÉÇÜÉ=éØê=â~íØê=îàÉíI
ÇÜÉ=âó=ÉãØêáã=Üóå=åØ= Ñìèá=åÖ~
Ç~í~=NR=ÇÜàÉíçê=OMOMK
páé~ë= åàçÑíáãáíI= âêóÉí~êà~
qêÉåÇ~Ñáäçî~= ëÜéêÉÜì
ãáêØåàçÜàÉå= éØê= ÄÉëáãáå= èØ= á
ØëÜíØ= ÇÜØåØ= éØê= íØ= îáàì~ê= íÛì
ëÜØêÄÉàØ= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~= íØ= hçëçîØë= íØ= Åáä~í
â~åØ=ÜóêØ=åØ=åàØ=Ñ~òØ=íØ=êÉ=ÇÜÉ=íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= ãÉ= åáëàÉå= É
éêçÅÉëÉîÉ=ÖàóèØëçêÉÒK
^àç= ÇÉâä~êçá= ëÉ= â~= ÄÉëáã= èØ
éêçÅÉëÉí=Çç=íØ=âêóÜÉå=åØ=ãØåóêØ
íØ= ãÄêçàíìêI= íØ= é~î~êìêI= íØ
é~~åëÜãÉI= íØ=ÇêÉàíØ=ÇÜÉ=ÉÑáâ~ëÉI
åØ= é~àíáã= ãÉ= ã~åÇ~íáå= É
aÜçã~îÉ= íØ= péÉÅá~äáòì~ê~= íØ
hçëçîØëK
aÜçã~í=É=péÉÅá~äáòì~ê~=ÇÜÉ=wóê~
É=mêçâìêçêáí= íØ=péÉÅá~äáòì~ê= à~åØ
âêáàì~ê= é~ë= ãáê~íáãáí= åÖ~

hìîÉåÇá=á=hçëçîØëI=åØ=îáíáå=OMNRI
íØ=~ãÉåÇ~ãÉåíáí=âìëÜíÉíìÉë=ÇÜÉ
äÉÖàáëä~Åáçåáí= éØê
Ñìåâëáçå~äáòáãáå= É= âØíáà
áåëíáíìÅáçåá=ÖàóèØëçêK
aÜçã~í=É=péÉÅá~äáòì~ê~=ÇÜÉ=wóê~
É= mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê
ÜÉíçàåØ=âêáãÉí= É=éêÉíÉåÇì~ê~= íØ
éàÉëØí~êØîÉ=íØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ
íØ= hçëçîØëI= íØ= âêóÉê~= âìåÇØê
é~âáÅ~îÉ= ÉíåáâÉ= ÇÜÉ= êáî~äØîÉ
éçäáíáâØ=èØ=åÖ~=à~å~êá=á=îáíáí=NVVU=É
ÇÉêá=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ=îáíáí=OMMMK
kØ=à~îØå=É=é~êØ=íØ=åØåíçêáí=íØ=îáíáí
OMOMI= aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~
â~åØ=âçåÑáêãì~ê=~âìò~í=åÇ~à=áëÜJ
âêÉêØîÉ= íØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØë= Er†hFI= e~ëÜáã= qÜ~´áíI
h~Çêá=sÉëÉäáíI=oÉñÜÉé=pÉäáãáí=ÇÜÉ
g~âìé= hê~ëåáèáíI= éØê= âêáãÉ= íØ
äìÑíØë= ÇÜÉ= âêáãÉ= âìåÇØê
åàÉêØòáãáíI= ÇìâÉ= á= åÖ~êâì~ê= ~í~
éØê= åÇØêã~êêàÉ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí
âêáãáå~äÉÒK
jØ=OQ=ëÜí~íçêI=p~äáÜ=jìëí~Ñ~I=áëÜJ
Ééêçê= á= r†hJëØ= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê
ÇÜÉ=ÇØêÖì~ê=åØ=e~ÖØK=^âí~âìò~=É
åÖ~êâçå= ~íØ= éØê= âêóÉêàÉå= É
âêáãÉîÉ=íØ=äìÑíØëK
fëÜJéàÉëØí~êØí= É= r†hJëØI= eóëåá
dìÅ~íá=ÇÜÉ=k~ëáã=e~ê~Çáå~à=à~åØ
~êêÉëíì~ê= ãØ= OR= ëÜí~íçê= åÖ~
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~= íØ

hçëçîØëI=âì=ãØ=é~ë=ì=íê~åëÑÉêì~å
åØ=èÉåÇêØå=É=åÇ~äáãáí=åØ=e~ÖØK
dìÅ~íá= ÇÜÉ=e~ê~Çáå~à= ÇóëÜçÜÉå
éØê= îÉéê~= éÉå~äÉ= âìåÇØê

~Çãáåáëíêáãáí= íØ= ÇêÉàíØëáëØI
éØêâ~íØëáëÜí= éØê= ÑêáâØëáã= íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉI= Ü~âã~êêàÉ= ÇÜÉ
ëÜâÉäàÉ= íØ= ÑëÜÉÜíØëáëØ= ëØ

éêçÅÉÇìêØëÒK
qØ=ÖàáíÜØ=íØ=~âìòì~êáíI=ÖàÉåÇÉå=åØ
é~ê~ÄìêÖáã= åØ= e~ÖØ= ÇÜÉ= à~åØ
ÇÉâä~êì~ê=íØ=é~Ñ~àëÜØãK

Ekaterina Trendafilova riemërohet kryetare e
Dhomave të Specializuara të Kosovës

fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ
íØ=hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=íØ=ÉåàíÉå
ëÉ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=NR=é~ÅáÉåíØ
â~åØ=îÇÉâìê=ÇÜÉ=à~åØ=êÉÖàáëíêì~ê=TTR=ê~ëíÉ
íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇJNVK=fhpÜmhJà~=éç=~ëÜíì
â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=Öà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí
à~åØ=ëÜØêì~ê=ÉÇÜÉ=RRP=é~ÅáÉåíØI=ÇìâÉ=´ì~ê
åØ=íçí~ä=OO=SVM=åìãêáå=É=íØ=ëÜØêì~êîÉ

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~= éêáíìê= íØ
ÉåàíÉå=åØ=í~âáã==~ãÄ~ë~Ççêáå
É= ^ìëíêáëØ= åØ= hçëçîØI
`ÜêáëíçéÜ= tÉáÇáåÖÉêI= ãÉ= íØ
Åáäáå= â~åØ= âØãÄóÉê= áåÑçêã~í~
éØê= íØ= Çó= ëÜíÉíÉí= ë~= á= éØêâÉí
ëáíì~íØë= ÉéáÇÉãáçäçÖàáâÉ
äáÇÜìê=ãÉ=`çîáÇJNVI=ãÉ=íÜÉâë
íØ= éçë~´Øã= êêÉíÜ
~åÖ~òÜáãÉîÉ= íØ= nÉîÉêáëØ= ÇÜÉ

jáåáëíêáëØ=ëØ=pÜØåÇÉíØëáëØ=éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= âØë~à= ëáíì~íÉK
jáåáëíêá=wÉã~à= íÜ~=ëÉ=̂ ìëíêá~
ØëÜíØ= ëÜíÉí= ãáâ= á= hçëçîØë= èØ
åØ= ´Çç= âçÜØ= ÇÜÉ= ëÑáÇØ= ØëÜíØ
ÖàÉåÇìê= éê~åØI= ëáâìêëÉ= ÉÇÜÉ
í~ëÜ= åØ= âçÜØ= íØ= é~åÇÉãáëØI
ãÉ= åÇáÜãØ= É= éØêâê~ÜàÉ= íØ= é~
êÉòÉêîØÒK= ^á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
~ãÄ~ë~Ççêáå= éØê= éØêâê~ÜàÉå
ÇÜÉ= é~êíåÉêáíÉíáå= É= çÑêì~êI

ÇìâÉ= êáíÜÉâëì~ê= ëÉ= ãáêØéêÉí
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ÇÜÉ
é~êíåÉêáíÉíáå= É= ãØíÉàãØ= íØ
^ìëíêáëØ= ÇÜÉ= íØ= ~ãÄ~ë~Ççêáí
tÉáÇáåÖÉêK= hçëçî~= ÇÜÉ
éçéìääá=á=ë~à=à~åØ=íØ=ÄÉâì~ê=ãÉ
Ö~íáëÜãØêáåØ= èØ= â~åØ= éçéìàí
ÇÜÉ= ëÜíÉíÉí= ãáâÉ= éØê= íØ= å~
åÇáÜãì~ê= åØ= âØíØ= âçÜØ= íØ
îØëÜíáêØÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
ãáåáëíêá=wÉã~àK

Zemaj diskuton me ambasadorin 
austriak për situatën rreth Covid-19
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Qeveria miraton kursimet dhe rishpërndarjen 
e mbi 47 milionë eurove për vitin 2020

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
nÉîÉêá~= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ãÉ= âØêâÉëØ= íØ
âêóÉãáåáëíêáí=^îÇìää~Ü=eçíá=ÇÜÉ
åØ= é~àíáã= ãÉ= oêÉÖìääçêÉå= É
mìåØë= ëØ= nÉîÉêáëØI= â~= ãÄ~àí
ãÄäÉÇÜàÉå= ÉäÉâíêçåáâÉI= åØ= íØ
ÅáäØå=â~=ãáê~íì~ê=îÉåÇáãáå=éØê
âìêëáãÉI= åÇ~êàÉ= ÇÜÉ
Ü~êãçåáòáãÉ= åØ= â~íÉÖçêáíØ= É
ëÜéÉåòáãÉîÉ= íØ= çêÖ~åáò~í~îÉ
ÄìñÜÉíçêÉ= éØê= îáíáå= OMOMK= kØ
åàçÑíáãáå=É=èÉîÉêáëØ=ØëÜíØ=ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= à~åØ= âìêëóÉê
QTISONIQRVKVN= Éìêç= ÇÜÉ= íØ
åàØàí~í=à~åØ=êáëÜéØêåÇ~êØ=åØéØê
çêÖ~åáò~í~=ÄìñÜÉíçêÉK=sÉåÇáãá
ØëÜíØ= ãáê~íì~ê= ëáé~ë
éêçéçòáãáí= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ
cáå~åÅ~îÉI=é~ëá=èØ=â~=â~äì~ê= íØ
ÖàáíÜ~=Ñ~ò~í=éêçÅÉÇìê~äÉ=èØ=à~åØ

é~ê~é~êØ= ãÉ= oêÉÖìääçêÉå= É
mìåØë=ëØ=nÉîÉêáëØ=ÇÜÉ=ãÉ=~âíÉí
íàÉê~= åØåäáÖàçêÉK= kØ= éêçéçòáã
ØëÜíØ= ëÜèóêíì~ê= á= ÖàáíÜØ
ÇçâìãÉåí~Åáçåá= ãÉ
éØêãÄ~àíàÉå= É= íØ= ÖàáíÜ~= íØ
ÇÜØå~îÉ= ÇÜÉ= áåÑçêã~í~îÉ= íØ
åÉîçàëÜãÉ=éØê=ãáê~íáãáå=É=âØíáà
îÉåÇáãáK= mêçéçòáãá= ØëÜíØ= åØ
éØêéìíÜàÉ=ÉÇÜÉ=ãÉ=mêçÖê~ãáå=É
nÉîÉêáëØ=ÇÜÉ=ÄêÉåÇ~=~Ñ~íÉîÉ= íØ
é~ê~é~ê~= äáÖàçêÉK= dàáíÜ~ëÜíì
ØëÜíØ=Ü~êãçåáòì~ê=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~
ãáåáëíêáíØ=éØêÖàÉÖàØëÉI=~ÖàÉåÅáíØ
ÇÜÉ=òóê~í=éØêâ~íØëÉI=ãÉ=íØ=Åáä~í
à~åØ= âêóÉê= âçåëìäíáãÉí= éØê
âìêëáãÉI= åÇ~êàÉ= ÇÜÉ
Ü~êãçåáòáãÉ= åØ= â~íÉÖçêáíØ= É
ëÜéÉåòáãÉîÉ= íØ= çêÖ~åáò~í~îÉ
ÄìñÜÉíçêÉÒI=â~=åàçÑíì~ê=nÉîÉêá~
É=hçëçîØëK

Reçica: Askush nuk do të mbetet 
pa shërbime sociale 

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
jáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê= oÉ´áÅ~I= â~
éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ= í~âáã
s~äÄçå~=†áí~âìI=åÖ~=âç~äáÅáçåá=á
lgnJîÉ= éØê= jÄêçàíàÉå= É
sáâíáã~îÉ= åÖ~= aÜìå~I
åàØÜÉêØëÜ= ÇêÉàíçêÉëÜØ= É
píêÉÜáãçêÉë= ëØ= ÑØãáàØîÉ
pÜéêÉë~= ÇÜÉ= pÜíØéáíØ= É
ÑØãáàØîÉÒ= ÇÜÉ= açåàÉí~
hÉäãÉåÇáI= ÇêÉàíçêÉëÜØ= É
âç~äáÅáçåáí= íØ= lgnJîÉ= éØê
jÄêçàíàÉå=É=cØãáàØîÉ=J=hljcK
kØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê
äáÇÜìê= ãÉ= ~åÖ~òÜáãáå= ÇÜÉ
éìåØå= É= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ= èØ
ëíêÉÜáãçêØí= åØ= hçëçîØ= â~åØ
ÄØêØ=åØ=î~òÜÇáãØëáI=îÉ´ã~ë=åØ
âØíØ= éÉêáìÇÜØ= íØ= îØëÜíáêØ
é~åÇÉãáâÉI=ÇìâÉ=ÇÜØåØ=åØ=´Çç
ãçãÉåí= ëÜØêÄáãÉ= éØê= ÑØãáàØí
åØ=åÉîçàØK
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= â~= íÜØåØ= ëÉI
ØëÜíØ= Ñ~âí= èØ= ëáíì~í~= É
Ä~ää~Ñ~èáãáí= ãÉ= `çîáÇJNV= É= â~
êØåÇì~ê= Ñìåâëáçåáãáå= É

ãáêØÑáääíØ= íØ= ãÉâ~åáòã~îÉ= èØ
çÑêçàåØ= ëÜØêÄáãÉ= ëçÅá~äÉI= éçê
é~î~êØëáëÜí=âØë~àI=ìåØ=à~ã=íÉàÉí
á=éØêâìëÜíì~ê=éØê=íÛá=ãÄØëÜíÉíìê
ÇÜÉ= éØê= íØ= ÖàÉíìê= åàØ= òÖàáÇÜàÉ
~Ñ~íÖà~íÉ= íØ= Ñáå~åÅáãáí= éØê
çÑêìÉëáí=ëÜØêÄáãÉîÉ=ëçÅá~äÉK=pá
ãáåáëíØê= á= jmjpJëØI
î~òÜÇáãáëÜí=â~ã=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=èØ
´ØëÜíà~= É= Ñáå~åÅáãáí= íØ= êêÉÖìääí
íØ= íØ= ÖàáíÜØ= ~íóêÉ= èØ= çÑêçàåØ
ëÜØêÄáãÉ=ëçÅá~äÉ=éØê= ÑØãáàØí= íØ
êêÉÖìääçÜÉí= éØêãÉë= dê~åíáí
péÉÅáÑáâ=éØê= pÜØêÄáãÉí=pçÅá~äÉI
ãáêØéç= ÉÇÜÉ= åØ= ãìåÖÉëØ= íØ
âØë~àI= åÉ= î~òÜÇáãáëÜí= âÉãá
ãÄØëÜíÉíìê= Ñáå~åÅá~êáëÜí= âØíç
ëíêÉÜáãçêÉI= éØê= ~è= ë~= âÉãá
é~ëìê= ãìåÇØëá= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ
Ñáå~åÅá~êÉÒI= â~= íÜØåØ=ãáåáëíêá= á
jmjpJëØI=pâÉåÇÉê=oÉ´áÅ~K
dàáíÜ~ëÜíìI= ãáåáëíêá= oÉ´áÅ~I= â~
ëáÖìêì~ê= ëÉ= ~ëâìëÜ= åìâ= Çç= íØ
ãÄÉíÉí=é~=ëÜØêÄáãÉ=ëçÅá~äÉ=éØê
ëÜâ~â= íØ= ãìåÖÉëØë= ëØ
éØêâìëÜíáãáí= íáãI= ëá= ãáåáëíØê= á
mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉK

Subvencionimi i bizneseve nga qeveria, ATK-ja
kërkon nga bizneset t’i përditësojnë të dhënat

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqlo EboFJ
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= E^qhF= â~= êáâìàíì~ê= ëÉ
í~íáãé~ÖìÉëáí= èØ= â~åØ= éê~åì~ê
åàçÑíáãáå= åÖ~= jáåáëíêá~= É
cáå~åÅ~îÉ= ëÉ= à~åØ= éØêÑáíìÉë= íØ
ëìÄîÉåÅáçåÉîÉI= Çç= íÛá= éê~åçàåØ
é~ÖÉë~í=åØ=ÇáíØí=åØ=îáàáãK=
jáêØéçI=^qhJà~=ÄØåØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
ÉåÇÉ=Çáë~=åÖ~=âØí~=í~íáãé~ÖìÉë
åìâ=â~åØ=éØêÇáíØëì~ê=íØ=ÇÜØå~í=É
íóêÉ=åØ=ëáëíÉãáå=bafI=ÖàÉÖàØëáëÜí
ÉîáÇÉåíáãá=á=ääçÖ~êáëØ=Ä~åâ~êÉ=åØ
ëáëíÉãáå= baf= åìâ= ØëÜíØ= á= ë~âíØK
hàç=ãìåÇ=íØ=àÉíØ=ÉÇÜÉ=é~ëçàØ=èØ
Çáë~=åÖ~=í~íáãé~ÖìÉëáí=ÉÇÜÉ=éëÉ

â~åØ= éê~åì~ê= åàçÑíáãáå= åÖ~
jáåáëíêá~=É=cáå~åÅ~îÉ=åìâ=â~åØ
éØêÑáíì~ê=ÉåÇÉ=åÖ~=ëìÄîÉåÅáçåÉí
É=èÉîÉêáëØÒI= íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå
É=^qhJëØK
^åÇ~àI= ^qhJà~= â~= âØêâì~ê= èØ= íØ
ÄØÜÉí= éØêÇáíØëáãá= á= ääçÖ~êáëØ
Ä~åâ~êÉK= bÇÜÉ= åØëÉ
é~ê~éê~âáëÜí= âÉåá= ÄØêØ
éØêÇáíØëáãáå= É= íØ= ÇÜØå~îÉ= ÇÜÉ
åìâ= âÉåá= éØêÑáíì~ê= ÉåÇÉ= åÖ~
ëìÄîÉåÅáçåÉí= É= èÉîÉêáëØI
âØêâçàãØ= èØ= íØ= êáëÜáâçåá= ÉÇÜÉ
åàØ=ÜÉêØ=íØ=ÇÜØå~í=íì~à~I=é~ëá=èØ
ØëÜíØ=âçåëí~íì~ê=åÖ~=qÜÉë~êá=ëÉ
ääçÖ~êá~= Ä~åâ~êÉ= çëÉ= ãìåÖçå

çëÉ= ääçÖ~êá~= èØ= âÉåá= ÉîáÇÉåíì~ê
åØ= ëáëíÉãáå= baf= åìâ= ØëÜíØ= É
ë~âíØ= ÇÜÉ= åìâ= ØëÜíØ= É=ãìåÇìê
èØ= íÛàì= êáãÄìêëçÜÉí= ~àç= ääçÖ~êá
éØê= íØ= éØêÑáíì~ê= ëìÄîÉåÅáçåÉí
åÖ~=èÉîÉêá~ÒI=â~=åàçÑíì~ê=^qhJà~K
iäçÖ~êá~= Ä~åâ~êÉ= èØ= ÉîáÇÉåíçåá
åØ=ëáëíÉãáå=baf=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=åØ
ÉãØê=íØ=ÄáòåÉëáíK
mê~I=åØëÉ=ääçÖ~êá~=Ä~åâ~êÉ=É=àì~à
éØêÇáíØëçÜÉí= ÇÜÉ= îÉåÇçëÉí= É
ë~âíØI= qÜÉë~êá= á= hçëçîØë= Çç= íØ
ÄØàØ= é~ÖÉëØå= åØ= ääçÖ~êáåØ= íì~àI
åØ= ~Ñ~íáå= ë~= ãØ= íØ= ëÜâìêíØêÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åÇØê= íØ= íàÉê~= åØ
åàçÑíáãáå=É=^qhJëØK
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Dështon mbledhja e komisionit për lejet e
hidrocentraleve, shkak mungesa e deputetëve

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ= h~
ÇØëÜíì~ê= ãÄäÉÇÜà~= É
hçãáëáçåáí= eÉíáãçê
m~êä~ãÉåí~ê= ãÄá= éêçÅÉëáå= É
äáÅÉåÅáãáíI= çéÉêáãáíI
ãÄáâØèóêàÉë= ÇÜÉ= ~éäáâáãáí= éØê
äÉàÉí= É= ÜáÇêçÅÉåíê~äÉîÉ= åØ

oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØëI= ëÜâ~â
ãìåÖÉë~= É= âìçêìãáíK= kØ= éä~å
íØ= ÇáíØë= áëÜíÉ= áåíÉêîáëíáãá= á
ÇêÉàíçêáí= íØ= aÉé~êí~ãÉåíáí= íØ
ãàÉÇáëáí=ÇÜÉ=ìàØê~îÉI=jìÜ~ãÉí
j~äØëáì= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á
^ìíçêáíÉíáí= íØ= o~àçåáí= íØ

mÉääÖàÉîÉ=iìãçêÉI=d~åá=_ÉêáëÜ~I
ëá= ÇÜÉ= âêóÉí~êá= aÉ´~åáíI
_~ëÜâáã= o~ãçë~àK= aÉéìíÉíà~= É
mahJëØI= bäáò~= eçñÜ~I= â~= íÜØåØ
ëÉ= ëÜìãØ=ëÜéÉëÜ=éç=åÇçÇÜ=èØ
ãçë= íØ= âÉíØ= âìçêìã= åØ
ãÄäÉÇÜàÉK=

kÇØêë~I=ÇÉéìíÉíà~=åÖ~=ê~ÇÜØí=É
^^hJëØI=qÉìí~=e~ñÜáìI= â~=èÉåØ
áåíÉêÉëì~ê= íØ= Çá= ëÉ= ~= Çç= íØ
ãÄ~ÜÉí= ÉÇÜÉ= áåíÉêîáëíáãá= á
âêóÉí~êáí= íØ= aÉ´~åáí= åØ= çêØå
NQWMMI=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=~àç=â~=íÜØåØ
ëÉ=â~åØ=ÉÇÜÉ=çÄäáÖáãÉ= íØ= íàÉê~K

aÉéìíÉíØí= É= isJëØ= åìâ= â~åØ
èÉåØ= íØ= éê~åáëÜØã= åØ
ãÄäÉÇÜàÉå=É=âçãáëáçåáíI=ëá=ÇÜÉ
áåíÉêîáëíáãá= á= âêóÉí~êáí= íØ
aÉ´~åáí= èØ= áëÜíÉ= é~ê~é~êØ= íØ
ãÄ~ÜÉí= íØ= ÉåàíÉå= åìâ= ØëÜíØ
ãÄ~àíìêK

Kosova anëtarësohet në rrjetin 
evropian GEANT

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= OS= k¦kqloJ= oêàÉíá
hçãÄØí~ê= á= hçëçîØë= éØê
eìäìãíáã= ÇÜÉ= bÇìâáã= ØëÜíØ
éê~åì~ê= åØ= oêàÉíáå= bîêçéá~å
db^kqI= åàØ= åÖ~= êêàÉíÉí= ãØ= íØ
ãØÇÜ~= ÇÜÉ= ãØ= íØ= ~î~åÅì~ê~
ÜìäìãíìÉëÉ= ÇÜÉ= ~êëáãçêÉ= åØ
ÄçíØ= èØ= äáÇÜ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= RM
ãáäáçåØ= éØêÇçêìÉë= åØ= NMIMMM
áåëíáíìÅáçåÉ= åØ= bîêçéØ= ÇÜÉ= èØ
éØêâê~ÜØ= íØ= ÖàáíÜ~= Çáëáéäáå~í
ëÜâÉåÅçêÉK
mêçÅÉÇìê~í= É= åáëìê~= âçÜØ= ãØ

é~êØ= ÇÜÉ= é~ëá= = åàØ= ãì~à= ãØ
é~êØI=ãáåáëíêá=á=bâçåçãáëØ=ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíI= _äÉêáã= hì´áI= â~
åØåëÜâêì~= ãÉ= OM= áåëíáíìÅáçåÉ
éìÄäáâÉ= ÇÜÉ= éêáî~íÉ= íØ= ~êëáãáí
íØ= ä~êíØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
ãáêØâìéíáãá= éØê= oêàÉíáå= éØê
eìäìãíáã= ÇÜÉ= bÇìâáã= íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= í~ëÜ= ~åØí~êØëáãá
ØëÜíØ= åàØ= éØêãÄóääàÉ= É
ëìâëÉëëÜãÉ= ÄêÉåÇ~= É= âØíáà
éêçÅÉëáK= jáåáëíêá~= É
bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI
éØêÑëÜáêØ=ãì~=ëá=ãáåáëíØêI=ØëÜíØ
íÉàÉí=É=âØå~èìê=èØ=í~ëÜãØ=àÉãá
éàÉëØ=É=åàØ=êêàÉíá=åÇØêâçãÄØí~êI

èØ= é~ÇóëÜáã= Çç= íØ= åÇáâçàØ
ÉÇÜÉ=åØ=~î~åÅáãáå=É=è~ëàÉë= ëØ
ëíìÇÉåíØîÉ= í~åØ= åØ= íÉã~
ëÜâÉåÅçêÉ= ÇÜÉ= Ä~ëÜâØêÉåÇáã
ãÉ= ÄçíØå= éÉêØåÇáãçêÉÒI= â~
íÜØåØ=ãáåáëíêá=hì´áK
hØêâÉë~= åÖ~= hçëçî~= ØëÜíØ
éê~åì~ê= åÖ~= ^ë~ãÄäÉà~= É
mØêÖàáíÜëÜãÉ= É= db^kq ãÉ
ëÜìãáÅØ= îçí~ëÜK= q~ëÜ
ÜìäìãíìÉëáí= ëÜâÉåÅçêØI
ëíìÇÉåíØí= ÇÜÉ= ëí~Ñá= á
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=~êëáãáí=íØ=ä~êíØ
åØ=hçëçîØ=ãìåÇ= íØ= âÉåØ=è~ëàÉ
ëÜìãØ= íØ= ÄÉëìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ
é~âìÑáòì~ê= åØ= ääçÖ~êáíàÉ

âçãéàìíÉêáâÉI= ~å~äáò~I= ~êâáîáã
ÉäÉâíêçåáâI= ~éäáâ~ÅáçåÉ= ÇÜÉ
ÄìêáãÉ=íàÉê~K===
kÖêáíà~= ÇÜÉ= òÜîáääáãá= á= oêàÉíáí
hçãÄØí~ê= íØ= hçëçîØë= éØê
eìäìãíáã= ÇÜÉ= bÇìâáã= ÇÜÉ
åÇØêäáÇÜà~=É=íáà=ãÉ=db^kq=à~åØ
éàÉëØ=É=mêçàÉâíáí=éØê=bâçåçãáåØ
aáÖàáí~äÉ= íØ= hçëçîØëI= íØ
Ñáå~åÅì~ê= åÖ~= _~åâ~= _çíØêçêÉ
ÇÜÉ= íØ= òÄ~íì~ê= åÖ~=jáåáëíêá~= É
bâçåçãáëØ= É= hçëçîØëK= _~åâ~

_çíØêçêÉ= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= íØ
éØêâê~ÜØ=hçëçîØå=åØ=ÑçêÅáãáå=É
~êëáãáí= ÇÜÉ= áåÑê~ëíêìâíìêØë
ÇáÖàáí~äÉI= èØ= à~åØ= âêáíáâÉ= éØê
êêáíàÉ= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ= âêáàáã= íØ
îÉåÇÉîÉ= íØ= éìåØë= ãÉèÉåØëÉ
åÇáÜãçàåØ= åØ= íÜÉääáãáå= É
äáÇÜàÉîÉ= ãÉ= ÉâçåçãáåØ
ÄçíØêçêÉÒI= â~= íÜØåØ
j~ëëáãáäá~åç= m~çäìÅÅáI
ãÉå~ñÜÉê= á= _~åâØë= _çíØêçêÉ
éØê=hçëçîØK

kàØ=ãì~à=é~ë=âêáàáãáí=íØ=oêàÉíáí=éØê=eìäìãíáã=ÇÜÉ=bÇìâáãI=hçëçî~
ØëÜíØ=~åØí~êØëì~ê=åØ=êêàÉíáå=Éîêçéá~å=db^kqK=jáåáëíêá~=É
bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáíI=éØêÑëÜáêØ=ãì~=ëá=ãáåáëíØêI=ØëÜíØ=íÉàÉí=É
âØå~èìê=èØ=í~ëÜãØ=àÉãá=éàÉëØ=É=åàØ=êêàÉíá=åÇØêâçãÄØí~êI=èØ
é~ÇóëÜáã=Çç=íØ=åÇáâçàØ=ÉÇÜÉ=åØ=~î~åÅáãáå=É=è~ëàÉë=ëØ=ëíìÇÉåíØîÉ
í~åØ=åØ=íÉã~=ëÜâÉåÅçêÉ=ÇÜÉ=Ä~ëÜâØêÉåÇáã=ãÉ=ÄçíØå=éÉêØåÇáãçêÉÒI
â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=á=bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáíI=_äÉêáã=hì´á=é~ë
~åØí~êØëáãáí=íØ=hçëçîØë=åØ=db^kq
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j^ifpebs¦I=OS=k¦kqlo EboFJ kØ
âì~ÇØê= íØ= òÄ~íáãáí= íØ= ã~ë~îÉ
ãÄêçàíØëÉ= ÇÜÉ= ã~åì~äáí= éØê
ãÄêçàíàÉ= åØ= ê~éçêí=ãÉ=`çîáÇJ
NVI= íØ= ÖàáíÜ~= òóê~í= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= íàÉê~= èØ= à~åØ= åØ
çãÄêÉääØ= íØ= âçãìåØëI= à~åØ= íØ
é~àáëìê~= ãÉ= ã~íÉêá~ä
ãÄêçàíØëÉ= åÇ~à= `çîáÇJNVK
hØëÜíì= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ
ÇêÉàíçêÉëÜ~= É= aêÉàíçêáëØ= ëØ
^Çãáåáëíê~íØë=ëØ=mØêÖàáíÜëÜãÉ
åØ= hçãìåØå= É= j~äáëÜÉîØëI
_Éë~êíØ= hêóÉòáìJo~ã~àI= É= Åáä~
â~=íÜØåØ=ëÉ=íØ=ÖàáíÜ~=òóê~í=~éç
çÄàÉâíÉí= íàÉê~I= à~åØ= íØ= é~àáëìê~
ãáêØ=ãÉ=ã~íÉêá~ä=ãÄêçàíØëK=qØ
ÖàáíÜ~= òóê~í= âçãìå~äÉ= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêáíØI= à~åØ= íØ= é~àáëìê~=ãÉ
ã~íÉêá~ä= ãÄêçàíØëI= ëá= ã~ëâ~
ãÄêçàíØëÉI= ÇÉòáåÑÉâíìÉë= éØê

Çì~ê= ÇÜÉ= ~äâççä= éØê
ÇÉòáåÑÉâíáãK= mç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
çÄàÉâíÉí= íàÉê~= èØ= à~åØ= åØ
çãÄêÉääØ=íØ=âçãìåØëI=ëá´=ØëÜíØ
nhjcJà~= ÇÜÉ= èÉåÇê~í
éØêÅàÉääØëÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉI
ãìòÉì=á=èóíÉíáíI=ÄáÄäáçíÉâ~I=ë~ää~
É= ëéçêíÉîÉ=ÇÜÉ= íØ= íàÉê~I= à~åØ= íØ
é~àáëìê~=ãÉ=ã~íÉêá~ä=ãÄêçàíØëÒI
â~= íÜØåØ= ÇêÉàíçêÉëÜ~= _Éë~êíØ
hêóÉòáìJo~ã~àK= páé~ë= ë~àI= à~åØ
ÇìâÉ= ì= òÄ~íì~ê= íØ= ÖàáíÜ~
ìÇÜØòáãÉí= ÇÜÉ= îÉåÇáãÉí= èØ
îáàåØ=åÖ~=åáîÉäá=èÉåÇêçê=éØêãÉë
ëÜí~Äáí=ÉãÉêÖàÉåí=âçãìå~äK=
^àç= éç= ~ëÜíì= âØêâçå= åÖ~
èóíÉí~êØí=èØ= íØ= òÄ~íçàåØ=ã~ë~í
ÇÜÉ= ìÇÜØòáãÉí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éØêÖàÉÖàØëÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=éØê= íÛì=ãÄêçàíìê
åÖ~=`çîáÇJNVK

Të gjitha zyrat komunale të Malishevës pajisen 
me material mbrojtës kundër Covidit

aobk^pI= OS= k¦kqlo EboFJ
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
aêÉå~ëáíI= o~ãáò= iä~ÇêçîÅá= â~
åÖìëÜØääì~ê=Ñ~ãáäàÉå=hê~ëåáèá
åÖ~= kÉÖêçÅáI= éØê= îÇÉâàÉå= É
j~å~= hê~ëåáèáI= åØå~= É
ÇØëÜãçêáí=c~íçë=hê~ëåáèá=ÇÜÉ
Ä~ëÜâØëÜçêíà~= É= pÜÉêáÑ
hê~ëåáèáíI= áëÜJåØåâêóÉí~êá= á
âçãìåØëI= âêóÉí~ê= á= pesJëØ
ÇÜÉ=áëÜ=á=ÄìêÖçëìê=éçäáíáâK
hêóÉí~êá= iä~ÇêçîÅá= ãÉë= íØ
íàÉê~ëÜ=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åØå~í=É

ÜÉêçåàîÉ= à~åØ= îØêíÉíØ
ÜÉêçáå~I= íØ= Åáä~í= â~åØ= ÇÜØåØ
ëÜìãØ=éØê=äìÑíØå=ÇÜÉ=äáêáåØ=É
âØíáà= îÉåÇáK= jÉ= ÇÜáãÄàÉ
éê~åì~ã= ä~àãáå= éØê= îÇÉâàÉå
É= j~å~= hê~ëåáèáI= åØå~= É
ÇØëÜãçêáí=c~íçë=hê~ëåáèáK=^àç
ØëÜíØ=ëÜÉãÄìää=á=åàØ=ÜÉêçáåÉI
íØ= ÅáäØë= áì= Ñäáàì~= Çà~äá= åØ
~äí~êáå= É= äáêáëØ= éØê= ~íÇÜÉìåK
kÖìëÜØääáãÉ= íØ= ëáåèÉêí~
Ñ~ãáäàÉë= hê~ëåáèáÒI= â~= íÜØåØ
iä~ÇêçîÅáK

Lladrovci ngushëllon
familjen Krasniqi 
për vdekjen 
e nënës së dëshmorit
Fatos Krasniqi

mofwobkI= OS= k¦kqlo EboFJ
aêÉàíçêá~= É= pÜØêÄáãÉîÉ
mìÄäáâÉ= EapemF=åØ=hçãìåØå
É= mêáòêÉåáí= éç= î~òÜÇçå
áåíÉåëáîáëÜí= éìåáãÉí= éØê
åÇØêíáãáå= ÇÜÉ= êêÉÖìääáãáå= É
êêìÖØîÉ= äçâ~äÉ= åØ= ÑëÜ~íáå
iìÄáòÜÇØK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI

ÇêÉàíçêá= á= aêÉàíçêáëØ= ëØ
pÜØêÄáãÉîÉ= mìÄäáâÉI= lëã~å
hê~ëåáèá=â~=Ç~äØ=åØ=íÉêêÉå=éØê
íØ= é~êØ= åÖ~= ~ÑØê= ÇÜÉ= éØê= íÛá
áåëéÉâíì~ê= éìåáãÉí= èØ= éç
êÉ~äáòçÜÉå= åØ= âì~ÇØê= íØ= âØíáà
éêçàÉâíáI= âì= Çç= íØ= ÄØÜÉí
ëÜíêáãá= á= êêìÖØîÉ= ãÉ= âìÄØò~

ÇÜÉ=âìÑáòáãá=á=íóêÉ=ãÉ=ëâ~àçêÉK
hçãìå~= É= mêáòêÉåáí= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ
éìåØå= éØê= åÇØêíáãáå= ÇÜÉ
éØêãáêØëáãáå= É
áåÑê~ëíêìâíìêØë= êêìÖçêÉ= ÉÇÜÉ
åØ= ÑëÜ~íê~í=ÇÜÉ= ä~ÖàÉí= íàÉê~= íØ
èóíÉíáíK

Komuna e Prizrenit vazhdon
punimet për rregullimin e
rrugëve në fshatin Lubizhdë mçÇìàÉîØI= OS= åØåíçê= EboFJ

kØåâêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
mçÇìàÉîØëI=kÉñÜãá=oìÇ~êáI= íØ
ÉåàíÉå= â~= îáòáíì~ê= Ñ~ãáäàÉå= É
cáíáã=pÉàÇáìíI=åÖ~=ÑëÜ~íá=páÄçÅI
éØê=íÛá=ìêì~ê=ëÜíØéáåØ=É=êÉK=hàç
ëÜíØéá= ì= åÇØêíì~= Ñ~äØ
òÉãØêÖàÉêØëáëØ= ëØ= åàØ
Ççå~íçêáI=éØê=íØ=Åáäáå=âàç=ØëÜíØ

ëÜíØéá~=É=ÇÜàÉíØ=èØ=éç=åÇØêíçå
åØ=hçãìåØå=É=mçÇìàÉîØë=ÇÜÉ=á
Åáäá= ÇØëÜáêçå= íØ= ãÄÉíÉí
~åçåáãK= hàç= ØëÜíØ= ëÜíØéá~= É
RPJíØ= èØ= ØëÜíØ= åÇØêíì~ê= ëáîàÉí
åÖ~=hçãìå~=É=mçÇìàÉîØë=ÇÜÉ
åØ=Ä~ëÜâØéìåáã=ãÉ=é~êíåÉêØ
ÇÜÉ= Ççå~íçêØÒI= â~= íÜØåØ
åØåâêóÉí~êá=oìÇ~êáK

Nënkryetari Rudari vizitoi
familjen që iu ndërtua
shtëpia e re në Siboc 
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kÖ~=jÉÜãÉí=mofpeqfk^

kÉîçà~= éØê= íØ= ãçåçéçäáòì~ê
ä~îÇáåØ= É= äìÑíØë= éØêãÉë= Äçíáãáí
íØ= äáÄê~îÉ= íØ= åÇêóëÜãÉI= âì= åØ
èÉåÇØê=íØ=îØãÉåÇàÉë=â~åØ=èÉåØ
áåÇáîáÇØ=íØ=Å~âíì~êI=ò~âçåáëÜí=íØ
îÉëÜìê= ãÉ= éìëÜíÉíI= É= â~
òÜîÉåÇçëìê=íçí~äáëÜí=îØãÉåÇàÉå
É=çéáåáçåáí=éìÄäáâI= ÇìâÉ= âêáàì~ê
åàØ=é~ëèóêØ= íØ= êêÉàëÜãÉ=ëÉ=âØíì
â~= é~ë= îÉíØã= ä~îÇáI= éçê= àç= ÇÜÉ
îáâíáã~= ÇÜÉ= ë~âêáÑáÅ~K= kÖ~= âàç
ãØåóêØ= É= é~ê~èáíàÉë= ëØ
åàØ~åëÜãÉ= íØ= å~êê~íáî~îÉ= ãÄá
äìÑíØå=É=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØI=pÉêÄá~

â~= Ç~äØ= íØ= àÉíØ= éØêÑáíìÉëà~=ãØ= É
ã~ÇÜÉI= éØê= ~êëóÉ= ëÉ= âìåÇØê= ë~à
~ëâìëÜ= åÖ~= hçëçî~= åìâ= åÖêáíá
åÇçåàØ= é~Çá= åØ= Öàóâ~í~í
åÇØêâçãÄØí~êÉK= i~îÇá~= É
ãÄØëÜíàÉääØ= ãÉ= ã~êâÉíáåÖ
éçäáíáâ=É=â~=ä~êÖì~ê=hçëçîØå=åÖ~
ÄÉíÉà~= åÇØêâçãÄØí~êÉ= É
ÇêÉàíØëáëØ=ÇÜÉ=éØê=é~ëçàØ=ëÜìãØ
îê~ëàÉI= ÇÜìåáãÉI= ã~ë~âê~I
ÇàÉÖáÉ=É=ëÜâ~íØêêáãÉ=â~åØ=åÖÉäØ
îÉíØã= ëÜâêçåà~= íØ= îÇÉâìê~= åØ
Çáë~=äáÄê~=íØ=Åáä~í=ã~=íÉéØê=â~åØ
éêçãçîì=~ìíçêØ=íØ=Å~âíì~ê=ëÉ=ë~
èØ= â~åØ= éêçîì~ê= íØ= åñàÉêêáå= åØ
Ä~åâØå= É= íØ= ~âìòì~êîÉ
âêáãáåÉäØí=ëÉêÄØK
m~ê~Ççâë~äáëÜíI= éØê= âêáãÉ= íØ
ÄØê~= åØ= hçëçîØ= åÖ~= ~å~= É
ëÉêÄØîÉ= íØ= Å~âíì~êI= ãØ= ëÜìãØ
à~åØ= ~åÖ~òÜì~ê= ëÜçè~í~= É
áåÇáîáÇØ= íØ= åÇêóëÜØã= åØ
_ÉçÖê~Ç= ëÉ= ë~= åØ= hçëçîØK
jà~Ñíçå= íØ= éØêãÉåÇáã= cçåÇáå
éØê= íØ= aêÉàíØå= eìã~åáí~êÉ= ëá

ÇÜÉ= òçåà~í= k~í~ëÜ~= h~åÇáè= É
pçåà~=_áëÉêâçI=íØ=Åáä~í=ÇçëàÉí=ãÄá
âêáãÉí= ëÉêÄÉ= åØ= hçëçîØ= á= ÄØå
éìÄäáâÉI=ÇìâÉ=òÄìäì~ê=ëÜìãØ=íØ
îØêíÉí~=íØ=ÜáÇÜìê~=ãÄá=â~ãáçåØí
ãÉ= ÑêáÖçêáÑÉêØ= íØ=ãÄìëÜìê= EÇÜÉ
íØ= òÜÇìâìêF= ãÉ= íêìé~
ëÜèáéí~êØëÜ= íØ= îê~êØ= ëá= ÇÜÉ
ÇÜàÉíØê~= î~êêÉò~= ã~ëáîÉI
Éâòáëíáãá=á=íØ=Åáä~îÉ=ÉåÇÉ=êØåÇçå
ãÄá=éçäáíáâØå=É=é~ÇêÉàíØ=ëÉêÄÉK
^âíì~äáëÜí= åØ= åàØ= dàóâ~íØ
péÉÅá~äÉ= åØ= e~ÖØ= ãÄ~ÜÉå= åØ
é~ê~ÄìêÖáã= Çáë~= áëÜJâêÉêØ= íØ
r†hJëØK= aáíØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= âÉãá
é~ë= ê~ëíáå= íØ= ëÜçÜáã= É= äÉñçàãØ
åàØ= ãçêá= ÇÉâä~ê~í~ëÜ= é~íÉíáâÉ
ãÄá= é~ÇêÉàíØëáåØ= èØ= éç= á= ÄØÜÉí
hçëçîØë= éØêãÉë= âØíáà= éêçÅÉëá
ÖàóèØëçêI=éçê=~=ãà~Ñíçå=íØ=íÜÉãá
ëÉ= ~í~= à~åØ= íØ= é~Ñ~àëÜØãI
åÇØêâçÜØ= èØ= é~Ñ~àØëáåØ= É= íóêÉ
î~òÜÇçàãØ= í~= íê~àíçàãØ= ëá
âçåëìã=íØ=ÄêÉåÇëÜØãK=pÜçèØêá~
âçëçî~êÉ= ÉÇÜÉ= ON= îáíÉ= é~ë

éØêÑìåÇáãáí= íØ= äìÑíØë= åìâ= â~
éìëÜì~ê= ëØ= òÜîáääì~êá= ÄÉíÉà~= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉ= ~ÄëìêÇÉI= åÇØêâçÜØ
èØ= pÉêÄá~= ÇÜÉ= ~äÉ~íØí= É= ë~à= åØ
oìëá=ÇÜÉ=åØ=bìêçéØ=ãÉ=ãàÉëÜíêá
~êêáíØå= í~= ëÜíêÉãÄØêçàåØ
ÇáçéíêáåØ=ãÄá= hçëçîØåI= ÇìâÉ= É
é~ê~èáíìê=~íØ=ëá=åàØ=Ä~åâçã~íÒ
âì=ãìåÇ=íØ=ëÜäóÜÉå=Çáë~=âìëìêÉ
åÖ~=É=â~äì~ê~K
hêáàáãá= á= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= åØ
e~ÖØ= ØëÜíØ= âçãéÉåëáã= á
ÇØëÜíáãÉîÉ= íØ= ëáëíÉãáí= íØ
ÇêÉàíØëáëØI= á=âçã~åÇì~ê=ãÉ=îáíÉ
åÖ~=rkjfhJì=ÇÜÉ=bribuJáK
hêáàáãá= á= dàóâ~íØë= péÉÅá~ä= åØ
e~ÖØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ=åàØ= íÉåíáã=àç= á
ä~îÇáëÜØã= åÖ~= ~å~= É
ëÉÖãÉåíÉîÉ= íØ= Å~âíì~ê~= íØ
éçäáíáâØë= Éîêçéá~åÉ= éØê= íØ
âçêêáÖàì~ê= Çáë~= èØåÇêáãÉ= åÖ~= É
â~äì~ê~= åÇ~à= hçëçîØëI= ÇìâÉ= á
êáâíÜóÉê= pÉêÄáëØ= íÉêêÉåáå= É
ÜìãÄìê= ãçê~ä= åØ= ÑìëÜØå
Çáéäçã~ÅáëØ= ÇÜÉ= éçäáíáâØë
åÇØêâçãÄØí~êÉK= aØëÜãá= éØê
âØíØ=ØëÜíØ=ê~éçêíá=á=aáâ=j~êíóíIEá
ÑêóãØòì~ê=âêóÉëáëÜí=åÖ~=ë~àáãÉí
êìëÉ= É= ëÉêÄÉ=ãÄá= hçëçîØåF= åÖ~
áëÜ= ~åØí~êá= á= ^ë~ãÄäÉëØ
m~êä~ãÉåí~êÉ= íØ= hØëÜáääáí= íØ
bîêçéØë= ÇÜÉ= áëÜJéêçâìêçê= á
ëÜíÉíáí= á= â~åíçåáí= íØ= qá´áåçë= åØ
wîáÅØêI= ãÄá= íØ= Åáäáå= ì= ãáê~íì~
ÉÇÜÉ= åàØ= oÉòçäìíØ= É= hØëÜáääáí= íØ
bìêçéØëI= èØ= á= Ü~éá= ÇêáíØ= àÉëÜáäÉ
åÖêáíàÉë= ëØ= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉ= íØ

hçëçîØë=ãÉ=ëÉäá=åØ=e~ÖØK
mçêI= é~ê~Ççâë~äáëÜíI= ÉÇÜÉ= éëÉ= ì
é~í= éêÉãíì~ê= ëÉ= Çç= íØ= åÖêáÜÉí
é~Çá=åÇ~à=òîáÅÉê~åáí=aáâ=j~êíóíI
~àç= åìâ= åÇçÇÜá= âìêêØK=kØ= îÉåÇ
íØ= âØë~à= åÇçÇÜá= ÄìãÉê~åÖìK
q~åá=åØ=e~ÖØ=åÇçÇÜÉí=åàØ=éàÉëØ
É= åÇØêÖàÉÖàÉë= âçäÉâíáîÉ= íØ
hçëçîØë=éØê=éçäáíáâ~í=é~=ëíê~íÉÖàá
âìåÇêÉàí=âêáãÉîÉ=ëÉêÄÉ=íØ=âêóÉê~
åØ= hçëçîØK= páâìê= éçäáíáâ~I
áåëíáíìÅáçåÉ= ÇÜÉ= ëÜçèØêá~= É
hçëçîØë= íØ= éìåçåáå= ÇÜÉ= íØ
âççêÇáåçåáå= ~âíáîáíÉíÉí= êêÉíÜ
éØêéáäáãáí= íØ= åàØ= ÇçëàÉ
îçäìãáåçòÉ= ãÄá= âêáãÉí= ëÉêÄÉI
~ëâìàí=åØ=_ÉçÖê~ÇI=~ë=åØ=_êìâëÉä
åìâ=Çç=íÛá=ëÜâçåíÉ=åØ=ãÉåÇàÉ=íØ
ãÉêêÉà= ãÉ= âêáãÉí= É= ëìéçòì~ê~
ÇÜÉ= íØ= Ü~ãÉåÇØëì~ê~= íØ
ëÜèáéí~êØîÉ= íØ= hçëçîØëK
c~íâÉèØëáëÜí= Ççëà~= âêáãÉîÉ
ëÉêÄÉ= ãÄÉíá= É= ÜìãÄìê= åØ
î~äáñÜÉí=É=ëÜâóÉê~=íØ=éçäáíáâØë=ëØ
hçëçîØëK
q~åá= ØëÜíØ= íÉéØê= îçåØ= íØ
íêÉÖçàãØ=ãÉ= ÖìëÜí= Ñ~àíçêØíI= éçê
~àç=´â~=âØêâçÜÉí=~âíì~äáëÜí=ØëÜíØ
~âíáîáòáãá= á= íØ= ÖàáíÜ~= êÉëìêëÉîÉ
ëÜíÉíØêçêÉ= É= ëÜçèØêçêÉ= åØ
éêçÅÉÇáãáå= âêáãÉîÉ= ëÉêÄÉ= íØ
âêóÉê~= åØ= hçëçîØI= ëÉéëÉ= îÉíØã
åØ= âØíØ=ãØåóêØ= òÜìêã~= Ñ~äëÉ= É
éêçÅÉëáí= åØ= e~ÖØ= âìåÇØê= áëÜ
âêÉêØîÉ= íØ= r†hJëØ= Çç= íØ= ÜìãÄ
åØ=ÇÉíáå=É=ã~ÇÜ=íØ=ã~ë~âê~îÉ=É
ÇÜìåáãÉîÉ=ëÉêÄÉK

Dosja e krimeve serbe në valixhet 
e shqyera të Kosovës!

pÜâêì~åW=e~ë~å=g^pe^of

pçí= îÉåÇá= óåØ= ÖàÉåÇÉí= åØ= åàØ
ëáíì~íØ=íØ=êØåÇØ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=éçêÉí
É= àÉíØëK=aÉéìíÉíØí= É= òÖàÉÇÜìê= íØ
éçéìääáí= åØ= m~êä~ãÉåíáå= É
hçëçîØë=åìâ=éç=â~åØ=ìåáíÉí=ÇÜÉ
åìâ= éç= ~êêáàåØ= íØ= îçíçàåØ= ~ëåàØ
äáÖàI= ~ë= ~íØ= éØê= êáãØâØãÄàÉå
ÉâçåçãáâÉI= á= Åáäá= ØëÜíØ= ëÜìãØ= á
êØåÇØëáëÜØã= éØê= èóíÉí~êØí= É
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK=
pÜíÉíá= óåØ= â~= ëÜìãØ= ëÑáÇ~
éØêé~ê~K=dàÉåÇÉãá=åàØ=ëáíì~íØ=íØ
êØåÇØ= ÉÇÜÉ= ãÉ= é~åÇÉãáåØ
`çîáÇJNV=É=Åáä~=â~=â~éäì~ê=ÄçíØåK
kØ= îÉåÇáå= íçåØ= ´Çç= ÇáíØ= éç
êØåÇçÜÉí= ÖàÉåÇà~= ëÜØåÇÉíØëçêÉ
É= èóíÉí~êØîÉ= ãÉ= âÉíØ= é~åÇÉãá
ÇÜÉ= éç= êêáíÉí= åìãêá= á= íØ
îÇÉâìêîÉK
k~= éêÉí= åàØ= íÉãØ= ëÜìãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=éØêÑìåÇáãáå=É
Çá~äçÖìí= ãÉ= pÉêÄáåØK= q~åá
mêçâìêçêá~= åØ= e~ÖØ= â~= åÖêáíìê

Çáë~=~âí~âìò~=åÇ~à=ìÇÜØÜÉèØëîÉ
íØ= äìÑíØë= ëØ= r†hJëØK= dàóâ~í~= É
aÜçã~îÉ= íØ= péÉÅá~äáòì~ê~= ãÉ
ëÉäá= åØ= e~ÖØ= â~= Å~âíì~ê
é~ê~ÄìêÖáã= åÇ~à= Çáë~= éêÉà
ìÇÜØÜÉèØëîÉ= íØ= äìÑíØë= ëØ= r†hJ
ëØK= hàç= éêçâìêçêá= ÇÜÉ= Öàóâ~íØ
ØëÜíØ= ëÜìãØ= É= é~ÇêÉàíØI= É
åàØ~åëÜãÉI=É=Åáä~=ØëÜíØ=Ñçêãì~ê
îÉíØã=éØê=åàØ=Éíåá=ÇÜÉ=ãÉ=âÉíØ
îÉåÇá=óåØ=éç=ëÑáÇçÜÉíK
g~åØ=é~ê~ÄìêÖçëìê=íÜÉãÉäìÉëáí=É
r†hJëØI= áëÜJéêÉëáÇÉåíá= á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI= e~ëÜáã
qÜ~´áI= áëÜJâêóÉé~êä~ãÉåí~êáI
g~âìé= hê~ëåáèáI= áëÜJ
âêóÉé~êä~ãÉåí~êá= ÇÜÉ= âêóÉí~êá= á
mahJëØI= h~Çêá= sÉëÉäáI= âêóÉí~êá= á
Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= íØ= isJëØI
oÉñÜÉé=pÉäáãáI=ÇÜÉ=ìÇÜØÜÉèØëáí
É= ëÜçè~í~îÉ= íØ= Ç~ä~= åÖ~= äìÑí~= É
ä~îÇáëÜãÉ=É=r†hJëØK
aáÜÉí= ÄçíØêáëÜí= ëÉ= r†hJà~= â~
ÄØêØ=åàØ=äìÑíØ=íØ=ÇêÉàíØI=íØ=é~ëíØêI
äìÑíØ= ãÄêçàíØëÉI= èØ= ØëÜíØ
áãéìåì~ê= åÖ~= ÇÜìå~
ëáëíÉã~íáâÉ= É= ëÉêÄØîÉK= f= íØêØ
éçéìääá= ì= êêÉëÜíì~= åØ= ê~ÇÜØí= É
r†hJëØK= jÉ= âØíç= ~êêÉëíáãÉ= íØ
é~ÇêÉàí~=ØëÜíØ=ÇØãíì~ê=áã~òÜá=á
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØëI= âì= pÉêÄá~
éØêãÉë= âØë~à= Öàóâ~íÉ= éç= íÉåíçå
íØ= åÇêóëÜçàØ= êçäÉí= ÇìâÉ= ì
é~ê~èáíìê= ëá= îáâíáãØI= É= åÉîÉ= å~

ääçÖ~êáëáå=ëá=âêóÉêØëáí=É=âêáãÉîÉ=É
åØ= êÉ~äáíÉí= É= íØêØ=Äçí~=É=ÇáåØ= ëÉ
åÉ=áëÜáã=îáâíáã~K=pÉêÄá~=â~=ÄØêØ
èáåÇê~= âêáãÉI= ÖàÉåçÅáÇ= ÇÜÉ
ëé~ëíêáã=åØ=hçëçîØK
pçí=âÉãá=åàØ=åìãØê= íØ=ã~ÇÜ=íØ
íØ= é~ÖàÉíìêîÉI= âØëÜíì= ëçí= îÉåÇá
óåØ= éç= éØëçå= åàØ= ÖçÇáíàÉ= íØ
ã~ÇÜÉI= É= âÉíØ= ÖçÇáíàÉ= ÇìÜÉí= í~
âíÜÉàãØ=åØ=ÑçêÅØK=pçí=åØ=hçëçîØ
âØêâçÜÉí= ìåáíÉí= åÖ~= íØ= ÖàáíÜ~
ëìÄàÉâíÉí=éçäáíáâÉI=åØ=ãØåóêØ=èØ
íÛá= ÄØàãØ= Ñìåâëáçå~äÉ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=îÉåÇáíK
råØ= ëá= èóíÉí~ê= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ëá= Ñ~ãáäàÉ= É= ÇØëÜãçêáí
íØ=âçãÄáíI=ëá=áëÜJîÉíÉê~å=äìÑíØí~ê
á= r†hJëØI= ëá= éàÉëØí~ê= á= ä~ÖàÉë
g~ëÜ~êá=ÇÜÉ=ãÉ=éêçÑÉëáçå=~îçâ~íI
É= â~ã=åàØ= ~éÉä= éØê= ÇÉéìíÉíØí= É
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëI= íØ= ÅáäØí= á
âÉãá= îçíì~ê= îÉíØ= ÇÜÉ= ëçí= å~
éØêÑ~èØëçàåØI= éØê= ëìÄàÉâíÉí
éçäáíáâÉ= íØ= îÉåÇáíI= èØ= íÛá= äØåØ
~å~ëÜ= áå~íÉíI= áåíÉêÉë~í
éÉêëçå~äÉI=ÖêìéçêÉ=ÇÜÉ=é~êíá~âÉI
ÇÜÉ= íØ= ÄØÜÉå= íØ= ÖàáíÜØ= Ä~ëÜâØ
éØê= åÇØêíáãáå= É= ëÜíÉíáí= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= îÉåÇáí= íÛá= ÄØàåØ
Ñìåâëáçå~äÉ=ÇÜÉ=íØ=ãÉåÇçàåØ=ëÉ
òÖàÉÇÜàÉí= åØ= âØíØ= ãçãÉåí= åìâ
à~åØ=òÖàáÇÜàÉ=éØê=îÉåÇáåK
qÛàì= íêÉÖçàãØ= ãáèîÉ
åÇØêâçãÄØí~êØ= ëÉ= åÉ= ÇáãØ= í~

åÇØêíçàãØ=ëÜíÉíáå= íçåØI= ëÉ= àÉãá
ëÜíÉí= ÇÜÉ= ãìåÇÉãá= íØ
ÑìåâëáçåçàãØ= ëá= ëÜíÉíK= mê~= íØ
íêÉÖçÜÉãá= íØ= ãÉå´ìêI= íØ
ÇáàëÜØãI= íØ= ÑçêíØ= ÇÜÉ= é~ê~= ëÉ
ÖàáíÜ~ëÜ= ìåáâ= åØ= âØíç= ÇáíØ= íØ
îØëÜíáê~I= âì= Üáëíçêá~= å~= â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= ë~= ÜÉêØ= âÉãá= èÉåØ
ìåáâ=âÉãá=Ç~äØ=ÑáíìÉëK
sÉíØã= âØëÜíì= É= èçàãØ=åØ= îÉåÇ
çÄäáÖáãáå= åÇ~à= Öà~âìí= íØ
ÇØëÜãçêØîÉ= íØ= âçãÄáíI
ã~êíáêØîÉ=ÇÜÉ=áåî~äáÇØîÉ=íØ=ÅáäØí
á= â~åØ=ÇÜØåØ= ÖàóãíóêØí= É= íêìéáí
éØê= äáêáåØ= É= îÉåÇáíI= mç= ~ëÜíìI
îÉíØã= íØ= Ä~ëÜâì~ê= É

êÉëéÉâíçàãØ=ë~âêáÑáÅØå=É=ã~ÇÜÉ
íØ=íÉêØ=éçéìääáí=ëÜèáéí~êK
pçí= éçéìääá= á= hçëçîØëI= ãØ= íØ
ÇêÉàíØ=éêÉí=åàØ=ìåáíÉí= íØ=éäçíØ= íØ
ëìÄàÉâíÉîÉ= éçäáíáâÉI= íØ= éçòáíØë
ÇÜÉ= çéçòáíØëI= íØ= ÖàáíÜØ
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØëI= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ= ÉÇÜÉ
ãáåçêáíÉíÉí= ãÉ= éØêà~ëÜíáã= íØ
iáëíØë= pÉêÄÉI= èØ= íØ= éØêÑìåÇçàØ
ëÜíÉíåÇØêíáãá= á= hçëçîØëI= åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= òÜîáääçÜÉí= îÉåÇá
óåØK

G^ìíçêá=ØëÜíØ=~îçâ~í=åÖ~
mêÉâ~òá=á=mçëÜíØã=á=hçãìåØë=ëØ

pâÉåÇÉê~àí

Deputetët dhe subjektet politike 
duhet të jenë unikë

páâìê=éçäáíáâ~I=áåëíáíìÅáçåÉ=ÇÜÉ=ëÜçèØêá~=É=hçëçîØë=íØ=éìåçåáå=ÇÜÉ=íØ
âççêÇáåçåáå=~âíáîáíÉíÉí=êêÉíÜ=éØêéáäáãáí=íØ=åàØ=ÇçëàÉ=îçäìãáåçòÉ=ãÄá
âêáãÉí=ëÉêÄÉI=~ëâìàí=åØ=_ÉçÖê~ÇI=~ë=åØ=_êìâëÉä=åìâ=Çç=íÛá=ëÜâçåíÉ=åØ
ãÉåÇàÉ=íØ=ãÉêêÉà=ãÉ=âêáãÉí=É=ëìéçòì~ê~=ÇÜÉ=íØ=Ü~ãÉåÇØëì~ê~=íØ
ëÜèáéí~êØîÉ=íØ=hçëçîØëK=mê~åÇ~à=åÉîçàáíÉí=ìêÖàÉåíáëÜí=~âíáîáòáãá=á=íØ=ÖàáíÜ~
êÉëìêëÉîÉ=ëÜíÉíØêçêÉ=É=ëÜçèØêçêÉ=åØ=éêçÅÉÇáãáå=âêáãÉîÉ=ëÉêÄÉ=íØ=âêóÉê~
åØ=hçëçîØI=ëÉéëÉ=îÉíØã=åØ=âØíØ=ãØåóêØ=òÜìêã~=Ñ~äëÉ=É=éêçÅÉëáí=åØ=e~ÖØ
âìåÇØê=áëÜ=âêÉêØîÉ=íØ=r†hJëØ=Çç=íØ=ÜìãÄ=åØ=ÇÉíáå=É=ã~ÇÜ=íØ=ã~ë~âê~îÉ=É
ÇÜìåáãÉîÉ=ëÉêÄÉ
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Liverpooli mund ta shes Shaqirin 
në janar 
uÜÉêÇ~å=pÜ~èáêá=ÇìâÉí=ëÉ=åìâ=â~=íØ=~êÇÜãÉ=åØ=iáîÉêéççäK
^åÇ~à=éØêÑ~èØëìÉëá=á=wîáÅêØë=ãìåÇ=íØ=ëÜáíÉí=åØ=~Ñ~íáå
â~äáãí~ê=íØ=à~å~êáíK=hØëÜíì=ê~éçêíçå=bñéêÉëëKÅçKìâI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê=ëÉ=íê~àåÉêá=gìêÖÉå=häçéé=â~=åØ=éä~å=èØ=íØ=~êâØíçàØ
ãàÉíÉ=åÖ~=ëÜáíà~=É=pÜ~èáêáí=ÇÜÉ=aáîçÅâ=lêáÖáK=qØ=Çó=â~åØ
Ü~ëìê=åØ=éêçÄäÉãÉ=éØê=íÛì=é~ê~èáíìê=éØê=qÜÉ=oÉÇëÒI=åÇ~à
âäìÄá=ëóåçå=èØ=åÖ~=ëÉÅáäá=íØ=éØêÑáíçàØ=åÖ~=NR=ãáäáçåØ=ÉìêçK

Muriqi mundon dy javë 
pìäãìÉëá=á=mØêÑ~èØëìÉëÉë=ëØ=hçëçîØëI=sÉÇ~í=jìêáèá=Çç=íØ=àÉíØ
íØ=é~âíØå=Çó=à~îØ=à~ëÜíØ=ÑìëÜØë=ëÜâ~âì=á=äØåÇáãáí=Öà~íØ
åÇÉëÜàÉë=èØ=i~òáç=É=Ñáíçá=íØ=ã~êíØå=åÇ~à=wÉåáíáí=åØ=âì~ÇØê=íØ
Ñ~òØë=ëØ=ÖêìéÉîÉ=íØ=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉK=hØëÜíì=â~=ê~éçêíì~ê
íØ=ÉåàíÉå=i~=i~òáç=pá~ãç=kçáÒK=jìêáèá=ì=áåâì~Çêì~=åØ=ÑìëÜØ
åØ=ãáåìíØå=É=UMJíØ=ÇÜÉ=é~íá=Çáë~=ÇìÉäÉ=ãÉ=ãÄêçàíØëáí=É
wÉåáíáíK=^á=Çç=íÛá=ãìåÖçà=i~òáçë=åØ=åÇÉëÜàÉå=âìåÇØê
rÇáåÉëÉëI=_çêìëëá~=açêíãìåÇáí=ÇÜÉ=péÉòá~ëK=pìäãìÉëá=OSJ
îàÉ´~ê=åÖ~=mêáòêÉåá=â~=äì~àíìê=â~íØê=åÇÉëÜàÉ=åØ=iáÖØå=É
h~ãéáçåØîÉ=ÇÜÉ=â~íØê=åØ=pÉêáÉ=^K=

KF Laçi shkarkon trajnerin
hc=i~´áI=â~=åÇ~êØ=êêìÖØí=ãÉ=íê~àåÉêáå=É=íóêÉ=^êã~åÇç=`ìåÖ~
é~ë=êÉòìäí~íÉîÉ=åÉÖ~íáîÉ=èØ=â~=é~ëìê=âäìÄá=åØå=ÇêÉàíáãáå=É=íáàK
qêÉ=éáâØ=åØ=â~íØê=åÇÉëÜàÉí=É=ÑìåÇáí=åìâ=ØëÜíØ=ëí~åÇ~êÇ=éØê=åàØ
Éâáé=èØ=ÇØëÜáêçå=íØ=âçåâìêêçàØ=éØê=íáíìääáå=â~ãéáçåI=â~åØ
ÅáäØëì~ê=ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáíK=jØëçÜÉí=ëÉ=íê~àåÉêá=ÇÜÉ=âäìÄá=à~åØ
é~àíì~ê=éØê=åÇØêéêÉêàÉå=É=Ä~ëÜâØéìåáãáíK=fëÜíÉ=îÉí=íê~àåÉêá
`ìåÖìI=á=Åáäá=âçåÑáêãçá=ä~êÖáãáå=É=íáà=éØê=̂ ÄÅåÉïëK~äÒK
^êã~åÇç=`ìåÖì=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=i~´á=é~ë=åàØ=îáíá=êÉâçêÇ=âì
êÉÖàáëíêçá=ON=ÑáíçêÉI=T=Ä~ê~òáãÉ=ÇÜÉ=NM=ÜìãÄàÉ=åØ=PU=åÇÉëÜàÉ
ÖàáíÜëÉàK

Kabashi: AEK-u është favorit, por ne
nuk dorëzohemi
pÜçêíá=á=ëØ=ãØêâìêØë=åìâ=áëÜíÉ=ëÜìãØ=á=Ñ~îçêëÜØã=éØê=he
mêáëÜíáåØåI=èØ=åØ=ê~ìåÇáå=É=íêÉíØ=íØ=hìéØë=bîêçéá~åÉ
éØêÄ~ääÉí=ãÉ=^bhJìå=É=^íÜáåØëK=^bhJì=â~=éØêÄØêàÉ=íØ=ÑçêíØ
ãÉ=éäçí=äçàí~êØ=íØ=Üì~à=ÇÜÉ=îäÉêØëçÜÉí=éêÉà=ëâì~Çê~îÉ=ãØ=íØ
Ñçêí~=åØ=âØíØ=Ö~êØK=kØ=îáíáå=OMNU=äì~àíá=åØ=Ñáå~äÉ=íØ=hìéØë
pÑáÇìÉëÉ=âìêëÉ=åØ=Ö~ê~=Éîêçéá~åÉ=é~ê~èáíÉí=êêÉÖìääáëÜíK
kÇÉëÜà~=É=é~êØ=äìÜÉí=ãØ=NO=ÇÜàÉíçê=åØ=^íÜáåØ=âìêëÉ=É=âíÜáãáí
ãØ=NV=ÇÜàÉíçê=åØ=mêáëÜíáåØK=qê~àåÉêá=á=mêáëÜíáåØëI=q~áÄ=h~Ä~ëÜá
â~=éêÉãíì~ê=ã~âëáãìãáå=åØ=éØêéàÉâàÉ=éØê=íØ=â~äì~ê=Éâáéáå
ÖêÉâK=̂ bhJì=á=^íÜáåØë=ØëÜíØ=âìåÇØêëÜí~êá=ãØ=á=ÑçêíØ=á
ãìåÇëÜØãK=_ØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=Éâáé=ëÜìãØ=íØ=ãáêØI=èØ=â~=åØ
ê~ÇÜØí=É=íáà=äçàí~êØ=åÖ~=pé~åà~I=hêç~Åá~I=pÉêÄá~I=_ê~òáäá=ÇÜÉ
äçàí~êØí=ãØ=íØ=ãáêØ=îÉåÇçêK=c~íá=àçåØ=ØëÜíØ=èØ=äçàØå=É=é~êØ=É
òÜîáääçàãØ=åØ=dêÉèá=É=íØ=ÇóíØå=åØ=mêáëÜíáåØK=kØ=ëéçêí
~ëåàØÜÉêØ=åìâ=á=ÇáÜÉíK=aç=íØ=à~éáã=ã~âëáãìãáåI=ãÉ=íØ=ÖàáíÜ~
ÑçêÅ~í=èØ=âÉãáÒI=â~=íÜØåØ=h~Ä~ëÜáK

pehroq=

mofpeqfk¦I=OS=k¦kqlo J=hçëçî~=â~
éØëì~ê= ÜìãÄàÉ= åÖ~= pääçî~âá~
ãÉ= êÉòìäí~í= VNWST= EONWVI= ONWOMI
OMWNPI= OVWORFI= åØ= âì~ÇØê= íØ
é~ê~âì~äáÑáâáãÉîÉ= Éîêçéá~åÉ
éØê= hìéØå= É= _çíØë= OMOPK
jìåÖÉë~=É=Çáë~=Ä~ëâÉíÄçääáëíØîÉ
íÉ=Ç~êÇ~åØíÒ=ÇÜÉ=ëÜí~íØä~êíØëá~
É= âìåÇØêëÜí~êØîÉI= ÄØêá= èØ
hçëçî~= íØ= éØëçàØ= ÜìãÄàÉå= É
é~êØ= åØ= Çêáí~êÉå= É= é~êØ= íØ
é~ê~âì~äáÑáâáãÉîÉK= sÉåÇ~ëáí= É
åáëØå= åÇÉëÜàÉå=ãØ=ãáêØI= ÇìâÉ
ÜóêØ= åØ= åàØ= ëÉêá= éêÉà= NNWMK= mçêI
Ç~êÇ~åØíÒ= ì= âìåÇØêéØêÖàáÖàØå
ãÉ= Öà~ëÜíØ= éáâØ= ê~ÇÜ~òá= éØê
NNWSK= jØ= é~ë= ëääçî~âØí
âçåíêçääì~å= äçàØå= ÇÜÉ
éØêÑìåÇì~å= ´ÉêÉâìå= É= é~êØ= åØ
íØ= ãáêØ= íØ= íóêÉ= ONWVK= kØ

éÉêáìÇÜØå=É=ÇóíØ=òÜîáääçÜÉí=äçàØ
É= Ä~ê~ëéÉëÜì~êI=ãÉ=Ç~êÇ~åØíÒI
èØ=âØë~à=ê~ÇÜÉ=ì=íêÉÖì~å=Ú~êêØ=É
ÑçêíØÛ= éØê= ëääçî~âØíK= hàç= éàÉëØ
éØêÑìåÇçá=ONWOMI=ÇÉêáë~=êÉòìäí~íá
é~ë= éàÉëØë= ëØ= é~êØ= áëÜíÉ= QOWOVK
màÉëØå=É=ÇóíØ=É=åáëá=ëÜìãØ=ãáêØ
hçëçî~= ãÉ= åàØ= ÉéØêëá= QWVI= éçê
îÉåÇ~ëáí=éØêÖàáÖàØå=ãÉ=íÉíØ=éáâØ
ê~ÇÜ~òáK= jØ= é~ë= òÜîáääçÜÉí= åàØ
äçàØ=É=Ä~ê~Ä~êíØI=éçê=åØ=ÑìåÇ=íØ
éÉêáìÇÜØë= ëØ= íêÉíØ= âáëÜíÉ= åàØ
êØåáÉ=íÉ=hçëçî~=ÇÜÉ=êÉòìäí~íá=åØ
ëÉã~Ñçê=é~ë=PM=ãáåìí~îÉ= áëÜíÉ
SOWQOK=NM=ãáåìí~í=É=ÑìåÇáí=áëÜáå
îÉíØã=Ñçêã~äáíÉíI=âì=éØêâìåÇØê
Çáë~= Öàì~àíàÉîÉ= íØ= ë~âí~= éØê= íêá
éáâØ=íØ=hçëçîØëI=Ç~êÇ~åØíÒ=åìâ
~êêáíØå=íØ=ÄØàåØ=ãØ=ëÜìãØ=ÇÜÉ
éØëì~å= åØ= ÑìåÇ= VNWSTK= qÉ

pääçî~âá~= ãØ= á= ãáêá= áëÜíÉ
sä~Çáãáê= _êçÇòá~åëâó= ãÉ= OS
éáâØ= É= NO= âØêÅáãÉI= âìêëÉ= íÉ
hçëçî~= ãØ= íØ= Ç~ääì~êáí= áëÜáå
aêáäçå= e~àêáòá= ãÉ= NT= éáâØI= R
âØêÅáãÉI= S= ~ëáëíáãÉI= bêàçå
h~ëíê~íá=ãÉ=NQ=éáâØ=ÇÜÉ=cáëåáâ
oìÖçî~=ãÉ=NN=éáâØ=É=T=âØêÅáãÉK
kØ=åÇÉëÜàÉå=íàÉíØê=íØ=dêìéáí=_I
fëä~åÇ~= â~= ãìåÇìê
iìâëÉãÄìêÖìå= VMWTSK
pääçî~âá~I= fëä~åÇ~= ÇÜÉ= hçëçî~
â~åØ= ÖêìãÄìääì~ê= åÖ~= éÉëØ
éáâØI= âìêëÉ= iìâëÉãÄìêÖì
åÇçÇÜÉí= É= ÑìåÇáí= ãÉ= íêá= éáâØK
kÇÉëÜà~= É= ~êÇÜëÜãÉ= éØê
hçëçîØå= Çç= íØ= àÉíØ= ãØ= OU
åØåíçêI= åÖ~= çê~= NSWMM= ãÉ
fëä~åÇØåI=í~âáã=èØ=éç=~ëÜíì=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=_ê~íáëä~îØK

Kosova pëson humbje
nga Sllovakia

phbkabo^gI=OS=k¦kqlo J iáÇÉêà~
É= pìéÉêäáÖØë= åØ= ÑìíÄçääI
_~ääâ~åá= â~= ëÜØåì~ê= ÑáíçêÉå= É
ê~ÇÜØë=åØ=ëí~Çáìãáå=_~àê~ã
^äáìÒ= åØ= pâÉåÇÉê~à= åÇ~à

aêÉåáÅØë= EOJNFK= m~ë= íêÉ
ãáåìí~îÉ= äçàØI= bêã~ä
hê~ëåáèá= É= â~äçá= _~ääâ~åáå= åØ
ÉéØêëáI= ÇÉêáë~= éØê= MJO= ì
éØêâìàÇÉë=jáêäáåÇ=a~âìI=á=Åáäá

êÉ~äáòçá= = åØ=ãáåìíØå= É= OVJíØK
kàØ= ãáåìíØ= é~= éØêÑìåÇì~ê
âçÜ~= É= êêÉÖìääí= É= åÇÉëÜàÉëI
^òÉã= _Éàí~= ëÜØåçá= Öçäáå= É
îÉíØã= éØê= ëâì~ÇêØå= âìèÉòáK

m~ë= âØë~à= åÇÉëÜàÉI= _~ääâ~åá
ØëÜíØ= åØ= îÉåÇáå= É= é~êØ=ãÉ= PO
éáâØK= aêÉåáÅ~= ãÄÉíÉí= åØ
âìçíØå= É= NU= éáâØîÉ= ÇÜÉ
êÉåÇáíÉí=åØ=éçòáíØå=É=éÉëíØK

Ballkani mposhti Drenicën 
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jfit^rhbbI=OS=k¦kqlo J=dá~ååáë
^åíÉíçâçìåãéçI=jsm=á=Çó
ëÉòçåÉîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=k_^I=â~
êêØÑóÉê=ëÉ=ãìåÇ=íØ=èØåÇêçàØ=éØê
ëÜìãØ=ëÉòçåÉ=íÉ=ëâì~Çê~=É
jáäï~ìâÉÉ=_ìÅâëK=kØ=Çó
ëÉòçåÉí=É=ÑìåÇáíI=âó=Éâáé=â~
~êêáíìê=êÉâçêÇáå=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ
ëÉòçåáå=É=êêÉÖìääíI=éçê=ãØ=é~ë

â~=òÜÖØåàóÉê=åØ=Ñ~òØå=éä~óJçÑÑÒK
kÇØêâçÜØ=èØI=éØê=äçàí~êáå=ÖêÉâ
çÑÉêí~í=åìâ=â~åØ=ãìåÖì~êI=ÇìâÉ
á=çÑêì~ê=ãìåÇØëáåØ=íØ=ÇìÉäçàØ
éØê=íáíìääK=hçÜØí=É=ÑìåÇáí=â~ã
ÇØÖàì~ê=ëÜìãØ=òØê~I=íØ=ÖàáíÜØ
â~åØ=ãÉåÇáãáå=É=íóêÉÒI=â~=íÜØåØ
dá~ååáëK=råØ=Çç=íØ=ÄØà
òÖàÉÇÜàÉå=ãØ=íØ=ãáêØ=éØê=ãì~=É

Ñ~ãáäàÉå=íáãÉK=kìâ=á=âìéíçà=òØê~í
ëÉ=ÇìÜÉí=íØ=ä~êÖçÜÉã=èØ=âØíìK
råØ=ãìåÇ=íØ=èØåÇêçà=íÉ
jáäï~ìâÉÉ=éØê=ëÜìãØ=îáíÉK=mØê
ë~=âçÜØ=âó=Éâáé=Çç=íØ=àÉíØ=åØ=íØ
åàØàíáå=åáîÉä=ãÉ=êáî~äØí=ÇÜÉ
ÇìÉäçàãØ=éØê=íáíìääI=ÖàáíÜ´â~=Çç
íØ=àÉíØ=lh=ÉÇÜÉ=éØê=ãì~K=kØëÉ
ÖàØê~í=Çç=íØ=éØêâÉèØëçÜÉåI

~íØÜÉêØ=ÉÇÜÉ=ãìåÇ=íØ
ä~êÖçÜÉãK=¦ëÜíØ=É=íÜàÉëÜíØI=ìåØ
Çì~=íØ=àÉã=åàØ=ÑáíìÉëI=éØê=ãì~
åìâ=â~åØ=ëÜìãØ=êØåÇØëá=é~ê~íØK
mØê=ë~=âçÜØ=ÑáíçàãØ=ÇÜÉ=âêáàçàãØ
åàØ=âìäíìêØ=ÑáíìÉëÉI=Çç=íØ
èØåÇêçà=ÇÜÉ=ÖàØê~í=Çç=íØ=ëÜâçàåØ
ãáêØÒI=â~=ëÜíì~ê
^åíÉíçåâçìãéçK=

Antetokounmpo: Mund të luaj për Milwaukee edhe shumë vite 

Trajneri Grima rezulton pozitiv me
Covid-19

hçêçå~îáêìëá=î~òÜÇçå=íØ=éØêÜ~éÉí=ãÉ=ëÜéÉàíØëá=åØ=ãÄ~êØ=ÄçíØåK
hØíáà=îáêìëá=èØ=éç=ÄØå=âØêÇáåØ=âìÇçI=åìâ=á=â~åØ=ëÜéØíì~ê=~ë
éÉêëçå~òÜÉ=íØ=ÄçíØë=ëØ=ëéçêíáíK=pØ=ÑìåÇãá=ãÉÇá~í=äçâ~äÉ=åØ
pÜâçÇØê=â~åØ=ê~éçêíì~ê=ëÉ=íê~àåÉêá=á=hçãÄØí~êÉë=ëØ=ÑÉãê~îÉI
^êãáê=dêáã~=â~=êÉòìäíì~ê=éçòáíáî=ãÉ=`çîáÇJNVK=fëÜJéçêíáÉêá
ëÜâçÇê~åI=âêÉì=íÉëíÉí=ÇáíØå=É=ÇàÉëÜãÉI=íÉâë~=íØ=ÉåàíÉå=ãØëçá
ÉÇÜÉ=éØêÖàáÖàÉå=éçòáíáîÉK=kàØ=ä~àã=~ëé~â=éçòáíáî=âóI=íÉâë~
âìàíçàãØ=èØ=hçãÄØí~êà~=É=ÑÉãê~îÉ=Çç=íØ=äì~àØ=íØ=éêÉãíÉå=åØ
içêç=_çêá´áÒI=åØ=ëÑáÇØå=åÇ~à=náéêçëI=É=îäÉÑëÜãÉ=éØê=Éäáãáå~íçêÉíK=

Formacioni i javës në Ligën e
Kampionëve 

¦ëÜíØ=òÖàÉÇÜìê=Ñçêã~Åáçåá=á=à~îØë=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK=hàç
à~îØ=â~=ëàÉääØ=åÇÉëÜàÉ=ãà~ÑíØ=áåíÉêÉë~åíÉ=âì=åìâ=ãìåÖì~å=~ë
ÄÉÑ~ëáíØK=sçíìÉëáí=É=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉ=â~åØ=îçíì~ê=í~ëÜãØ=ÇÜÉ
â~åØ=òÖàÉÇÜìê=Ñçêã~Åáçåáå=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ=à~îØëK=häìÄá=ãÉ=ãØ
ëÜìãØ=äçàí~êØ=ØëÜíØ=_çêìëëá~=jçåÅÜÉåÖä~ÇÄ~ÅÜ=ãÉ=íêÉ=ëçëÜI
åÇØêë~=é~ë=íóêÉ=îàÉå=_~êÅÉäçå~=ãÉ=Çó=äçàí~êØK=içâçãçíáî~=É
jçëâØëI=^í~ä~åí~I=mçêíçI=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáI=i~òáç=ÇÜÉ=_~óÉêå
jìåáÅÜì=â~åØ=åÖ~=åàØ=äçàí~êØK
cçêã~ÅáçåáW=dìáäÜÉêãÉ=j~êáå~íçX=lëÅ~ê=tÉåÇíI=káÅç=bäîÉÇáI
w~áÇì=p~åìëáX=pÉêÖáåç=aÉëíI=_êìåç=cÉêå~åÇÉëI=i~êë=píáåÇäI
háåÖëäÉó=`çã~åI=oçÄáå=dçëÉåëX=j~êíáå=_ê~áíÜï~áíÉI=`áêç
fããçÄáäÉK

Zidane: Nuk mund të fitosh gjithmonë
duke luajtur bukur 

oÉ~ä=j~ÇêáÇá=É=íêÉÖçá=ÑìèáåØ=åÇ~à=fåíÉêáíI=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=é~ëíØê=ãÉ
ëÜáÑê~í=MJO=ÇÜÉ=Ççãáåì~ê=ÉÇÜÉ=åØ=äçàØK=qê~àåÉêá=á=içë=_ä~åÅçëÒI
wáåÉÇáå=wáÇ~åÉ=ØëÜíØ=ëÜÑ~èìê=á=âØå~èìê=éØê=ÑáíçêÉå=ÇÜÉ=á=ÇÜ~
ãÉêáíØå=ÑìíÄçääáëíØîÉ=éØê=âØíØ=íêáìãÑ=ëÜìãØ=íØ=êØåÇØëáëÜØã=éØê
âäìÄáå=ãÄêÉíØêçêK=fëÜíÉ=åÇÉëÜàÉ=É=êØåÇØëáëÜãÉI=É=éØêÖ~íáíØã
ãáêØK=b=Çáåáã=ëÉ=Çç=íØ=áëÜíÉ=É=îØëÜíáêØI=éçê=âÉãá=äì~àíìê=ãÉ
â~ê~âíÉê=ÇÜÉ=âÉãá=é~ëìê=è~ëàÉå=É=ÇìÜìê=åØ=ÑìëÜØK=g~ã=á=äìãíìê
éØê=äçàí~êØí=ëÉéëÉ=~í~=ëÜéÉëÜ=âêáíáâçÜÉå=âìê=é~ê~èáíàÉí=íçå~=åìâ
à~åØ=íØ=ëÜâØäèóÉê~K=kìâ=ãìåÇ=íØ=ÑáíçëÜ=ÖàáíÜãçåØ=åØ=ÑìíÄçääI=É
êØåÇØëáëÜãÉ=ØëÜíØ=íØ=à~éØëÜ=ÖàáíÜ´â~=âÉ=´Çç=ÜÉêØ=ÇÜÉ=âàç=ØëÜíØ
~àç=èØ=ÄØãØK=aì~ã=íØ=äì~àãØ=ÖàáíÜãçåØ=ÑìíÄçää=íØ=Äìâìê=ÇÜÉ=íØ
ã~êêáã=ÑáíçêÉíI=éçê=åìâ=ØëÜíØ=ÖàáíÜãçåØ=É=ãìåÇìêÒI=â~=íÜØåØ
wáÇ~åÉK

Villas Boas: FIFA të tërheqë fanellat me
numrin 10

^ëåàØ=ÑìíÄçääáëíØ=åìâ=Çç=íØ=ãÄ~àØ=íØ=îÉëÜìê=Ñ~åÉääØå=ãÉ=åìãØê
NMK=hó=ØëÜíØ=éêçéçòáãá=á=íê~àåÉêáí=íØ=j~êëÉàØëI=^åÇêÉ=sáää~ë=_ç~ë
éØê=íØ=åÇÉêì~ê=aáÉÖç=^êã~åÇç=j~ê~Ççå~åI=á=Åáäá=åÇØêêçá=àÉíØ=íØ
ãØêâìêØåK=¦ëÜíØ=åàØ=ä~àã=á=íêáëÜíØK=mêçéçòçà=èØ=cfc^=íØ=íØêÜÉè
Ñ~åÉääØå=ãÉ=åìãêáå=NM=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=âçãéÉíáÅáçåÉí=ÇÜÉ=åØ=íØ
ÖàáíÜ~=ëâì~Çê~íK=aç=íØ=áëÜíÉ=Üçã~òÜá=ãØ=á=ãáêØ=èØ=ãìåÇ=íØ
ÄØàãØK=kàØ=ÜìãÄàÉ=É=é~ÄÉëìÉëÜãÉ=éØê=ÑìíÄçääáåÒI=â~=íÜØåØ
ëíê~íÉÖì=á=åàçÜìêK

Klopp: Ishte humbje e merituar për
Liverpoolin 

qê~àåÉêá=á=iáîÉêéççäáíI=gìêÖÉå=häçééI=É=â~=éê~åì~ê=ëÉ=Éâáéá=á=íáà=É
ãÉêáíçá=ÜìãÄàÉå=íØ=ãØêâìêØå=âìåÇØê=^í~ä~åíØë=åØ=iáÖØå=É
h~ãéáçåØîÉ=EMJOFK=hàç=áëÜíÉ=ÜìãÄà~=ãØ=É=íÜÉääØ=É=häçééáí=åØ
̂ åÑáÉäÇÒ=ëá=íê~àåÉê=ÇÜÉ=éØê=ãØ=íÉéØê=íØ=âìèíØ=ÇØëÜíì~å=í~
êÉÖàáëíêçåáå=èçÑíØ=ÉÇÜÉ=åàØ=ÖçÇáíàÉ=íØ=îÉíãÉ=åØ=âçêåáòØå=É=éçêíØëK
kìâ=áëÜíÉ=åÇÉëÜàÉ=É=ãáêØK=qØ=Çó=ÉâáéÉí=åìâ=âêáàì~å=ëÜìãØ=ÇÉêá
åØ=´~ëíáå=âìê=ì=ëÜØåì~å=Öçä~íK=fëÜíÉ=ÜìãÄàÉ=É=ãÉêáíì~ê=åØ=åàØ
åÇÉëÜàÉ=íØ=îØëÜíáêØK=dàóèí~êá=åìâ=á=ê~=éáéáí=ëÜéÉëÜ=ÇÜÉ=âàç=É=ÄØêá
ÉÇÜÉ=ãØ=íØ=îØëÜíáêØ=éØê=íØ=Çó=ëâì~Çê~íK=kÉ=á=é~íØã=´~ëíÉí=íçå~
éçê=åìâ=âêáàì~ã=ëÜ~åëÉÒI=â~=íÜØåØ=häçééK

pehroq=

_rbklp ^fobpI= OS= k¦kqlo J
náåÇê~= ãáàØê~= ~êÖàÉåíáå~ë
â~åØ= ÄØêØ= Üçã~òÜÉ= éê~åØ
~êâáîçäáí= èØ= ãÄ~åíÉ= íêìéáå= É
é~àÉíØ= íØ= aáÉÖç= ^êã~åÇç
j~ê~ÇçåØëK= `ÉêÉãçåá~= éç
ãÄ~ÜÉí= åØ= é~ää~íáå
éêÉëáÇÉåÅá~äK= nØ= éêÉà= çêØîÉ= íØ
é~ê~= íØ= ãØåÖàÉëáí= ãáàØê~
èóíÉí~êØ=ì=ÖêìãÄìääì~å=éØê=íØ
ÄØêØ=åÇÉêáãÉí=É=ÑìåÇáí=áÇÜìääáí
íØ= íóêÉK= dêìãÄìääáãá= ã~ëáî= ì
ãÉå~ñÜì~= ãÉ= îØëÜíáêØëá= åÖ~
ÑçêÅ~í= É= éçäáÅáëØ= ÇÜÉ= ~íç
âìåÇØê= éêçíÉëí~îÉK= m~íá
ãçãÉåíÉ= íØ= Åáä~í= ì= âíÜóÉå

êÉ~äáëÜí= åØ= éêçíÉëíØ= é~ëá= íØ
ëÜìãíØ= áëÜáå= ~í~= èØ= âØêâçåáå
íØ=ÑìíÉëÜáå=åØ=~ãÄáÉåíÉí=âì=éç
ãÄ~ÜÉà= ÅÉêÉãçåá~= É
Üçã~òÜÉîÉK= mÉêØåÇá~= É
ÑìíÄçääáíI=ëá´=É=èì~åáå=åÇêóëÜÉ
~êÖàÉåíáå~ëáí= ~ÇÜìêçÜÉà= àç
îÉíØã= ÄêÉåÇ~= âìÑáàîÉ= íØ
~íÇÜÉìí= íØ= íáàK= ^á= é~íá= åàØ
â~êêáÉêØ= íØ= Öà~íØ= èØ= âìäãáå= É
é~íá= ãÉ= ÑáíçêÉå= É= âìéØë= ëØ
ÄçíØë= åØ= NVUSK=kàØ= ä~îÇá= èØ= ì
~êêáí= ãÉ= ãÉêáíØI= ëéÉâí~âØä
ÇêÉÇÜá= ÇÜÉ= ëÜìãØ= ÉãçÅáçåÉK
kØ= îáíÉí= É= ÑìåÇáí= j~ê~Ççå~
âáëÜíÉ= ëÜìãØ= éêçÄäÉãÉ

ëÜØåÇÉíØëçêÉ= ëá= é~ëçàØ= É
î~êØëáîÉ= íØ= íáàI= íØ= íê~ëÜØÖì~ê~
åÖ~= âçÜ~= âìê= áëÜíÉ= ÑìíÄçääáëíá
ãØ=á=ãáêØ=åØ=ÄçíØK=aó=à~îØ=ãØ
é~êØ=~á=ì=ëÜíêì~=åØ=ëéáí~ä=é~ëá
ì=Çá~Öåçëíáâì~=ãÉ=~åÉãá=ÇÜÉ
ÇÉÜáÇê~íáãK= fì= åØåëÜíêì~= åàØ
çéÉê~Åáçåá= íØ= îØëÜíáêØ= ÇÜÉ
ÇÉäáâ~í=åØ=íêì=éØê=ëÜâ~â=íØ=åàØ
ÜÉã~íçãÉK= jÉÖàáíÜØëÉ= åØ
â~ê~âíÉê= ÇÜÉ= ãÉåí~äáíÉí= ~á
áëÜíÉ=ÖàáíÜåàØ=ÉåÉêÖàáâI= Ñáòáâì= á
íáà= éêÉà= îáíÉëÜ=åìâ= á= éØêÖàáÖàÉàK
pÜíáãá= á= éÉëÜØë= éØê= ëÜâ~â= íØ
~ÄìòáãÉîÉ= åÇáâçá= àç= é~â= åØ
ëÜØåÇÉíáå=É=íáàK

I jepet lamtumira Diego
Armando Maradonës 

_rbklp ^fobpI= OS= k¦kqlo J
^îçâ~íá= á= aáÉÖç= j~ê~Ççå~ëI
j~íá~ë= jçêä~I= âØêâçå= èØ= íØ
ÄØÜÉí=ÜÉíáã=äáÇÜìê=ãÉ=îÇÉâàÉå
É=äÉÖàÉåÇØë=~êÖàÉåíáå~ëÉK=fâçå~
É=ÑìíÄçääáí=ÄçíØêçê=â~=îÇÉâìê=íØ
ãØêâìêØå=ëá=é~ëçàØ=É=ëìäãáí=åØ
òÉãØêI=åÇØêë~= ~îçâ~íá= á= íáà= åìâ
ÇØëÜáêçå= èØ= íØ= ~å~ëÜâ~äçÜÉí
~àç= èØ= É= èì~å= âêáã= íØ
é~ëÜéàÉÖìÉëÜØã= ÇÜÉ= áÇáçíÒK
pçí=ØëÜíØ=åàØ=ÇáíØ=É=îì~àíàÉë=ëØ
ã~ÇÜÉI= éáâØääáãáí= ÇÜÉ
êÉÑäÉâíáãáíÒI= â~= íÜØåØ=jçêä~=åØ
åàØ= âçãìåáâ~íØ= òóêí~êÉ= èØ
íê~åëãÉíçÜÉí= åÖ~
`~äÅáçãÉêÅ~íçKÅçãÒK= b= åÇàÉà
åØ=òÉãØê=ÜìãÄàÉå=É=åàØ=ãáâìI
íØ= Åáäáå= É= â~ã= êÉëéÉâíì~ê= ãÉ
ÄÉëåáâØêá=ÇÉêá=åØ=ÇáíØå=É=ÑìåÇáíK
b= â~ã= éØêëÜØåÇÉíìê
éÉêëçå~äáëÜíI= ÑìåÉê~äá= ÇìÜÉí= íØ

àÉíØ= åàØ= ãçãÉåí= éêáî~í= ÇÜÉ
Ñ~ãáäà~êK=kØ=Ä~òØ= íØ= ~ë~à= èØ= â~
íÜØåØ= éêçâìêçêá= á= p~å= fëáÇêçI
ØëÜíØ=É=é~ëÜéàÉÖìÉëÜãÉ=èØ=éØê
NO= çêØI= aáÉÖç= åìâ= â~= é~ëìê
îØãÉåÇàÉ= çëÉ= âçåíêçää= åÖ~
éÉêëçåÉäá= ãàÉâØëçêK
^ãÄìä~åÅØë=áì=ÇÉëÜ=ãØ=ëÜìãØ

ëÉ= ÖàóëãØ= çêÉ= éØê= íØ= ~êêáíìêI
áëÜíÉ=åàØ=âêáã=áÇáçíK=hó=Ñ~âí=åìâ
ÇìÜÉí= íØ= â~äçàØ= é~= ì= îØêÉàíìê
ÇÜÉ= àì=âØêâçà=èØ= í~=ÜÉíçåá=ÇÉêá
åØ=ÑìåÇK=pá´=ãØ=â~=íÜØåØ=aáÉÖçW
Úqá=àÉ=ìëÜí~êá=áãI=á=Åáäá=éìåçå=é~
ãØëÜáêØÛÒI= â~åØ= èÉåØ= Ñà~äØí= É
~îçâ~íáí=íØ=j~ê~Ççå~ëK

Avokati i Maradonas kërkon të
hetohet vdekja e legjendës
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
___________________________________________________________________ 
  
Kuvendi i Republikës së Kosovës, në bazë të nenit 10, paragrafi 2 të Ligjit nr. 06/L-
048 për Këshillin e Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës, rishpall: 

 
K O N K U R S  

 
Për zgjedhjen e dy (2) anëtarëve të Këshillit të Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin 

Civil të Kosovës, nga komunitetet joshqiptare 
 

Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës (Këshilli) është organ i 
pavarur që i raporton Kuvendit të Republikës së Kosovës dhe i cili vendos për  ankesat e 
nëpunësve, si dhe siguron respektimin e rregullave dhe parimeve që rregullojnë 
shërbimin civil. 
 
Përbërja e Këshillit  
 
Këshilli përbëhet prej shtatë (7) anëtarëve që zgjedhën nga Kuvendi i Republikës së 
Kosovës. 
Prej tyre, së paku dy (2) anëtar zgjedhën nga komunitetet joshqiptare dhe së paku dy (2) 
anëtar duhet të jenë të gjinisë femërore. 
 
Funksionet e Këshillit : 

 
 Mbikëqyr  zbatimin e rregullave dhe parimeve të legjislacionit për shërbimin 

civil; 
 Shqyrton dhe merr vendime për ankesat e nëpunësve civil dhe kandidatëve për 

pranim në shërbimin civil; 
 Mbikëqyrë procedurën e përzgjedhjes dhe vendos nëse emërimet e nëpunësve 

civil të nivelit të lartë drejtues dhe të nivelit drejtues, janë zhvilluar në pajtim me 
rregullat dhe parimet e legjislacionit për shërbimin civil; 

 Monitoron institucionet e administratës publike që kanë të punësuar nëpunës 
civil, lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve të legjislacionit për 
shërbimin civilë. 

 
Kandidati që aplikon për tu zgjedhur anëtar i Këshillit duhet të ketë kualifikimet 
dhe të plotësojë kriteret në vijim: 
 

 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;  
 Të ketë diplomë të fakultetit juridik të vlefshme sipas ligjit në fuqi; 
 Të ketë së paku dhjetë (10) vite përvojë pune profesionale, prej të cilave së paku 

pesë (5) vite përvojë pune në shërbimin civil; 

 
 

Republika e  Kosovës  
Republika Kosovo – Republic of Kosovo 

Kuvendi – Skupština – Assembly 
 

Skupština Republike Kosova, na osnovu lana 10, Zakona br. 06/L-048 o 
Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova ponovo raspisuje: 
 

K O N K U R S 
  

Za izbor dva (2) lana Nezavisnog nadzornog odbora za Civilnu službu Kosova, iz 
ne albanske zajednice 

 
 
Nezavisni nadzorni odbor za civilnu službu Kosova (Odbor)  je nezavisni organ, koji 
izveštava Skupštini Republike Kosova, rešava žalbe zaposlenih i obezbe uje poštovanje 
pravila i na ela koja regulišu civilnu službu. 
 
Sastav Odbora  
 
Odbor se sastoji od (7) lanova, koje bira Skupština Republike Kosova. 
Od toga,najmanje (2) lana biraju se iz ne albanskih zajednica i najmanje (2) lana treba 
da budu ženskog pola. 
 
Funkcije Odbora: 
 

 Nadgleda primenu pravila i na ela zakonodavstva o civilnoj službi. 
 Razmatra i rešava žalbe civilnih službenika i kandidata za prijem u civilnu službu. 
 Nadgleda proceduru izbora i odlu uje da li su imenovanja civilnih službenika  

visokog upravnog nivoa i upravnog nivoa,odvijane u skladu sa pravilima i 
na elima zakonodavstva o civilnoj službi; 

 Nadgleda institucije javne administracije, koje su zaposlile civilne službenike u 
vezi  sprovo enja  pravila i na ela zakonodavstva  o civilnoj službi; 

 
Kandidati koji apliciraju za izbor lana Odbora, mora da budu kvalifikovani i da 
ispunjavaju slede e  kriterijume: 
 

 Da je državljanin Republike Kosova, 
 Da je diplomirani pravnik, prema važe em zakonodavstvu, koje je na snazi;  
 Da poseduje najmanje 10 (deset ) godina stru nog  radnog iskustva, od kojih 

najmanje 5 (pet) godina rada u civilnoj službi, 
 Da je završio pravosudni ispit; 
 Da je dobar poznavalac važe eg zakonodavstva, 
 Da nije kažnjavan pravosnažnom odlukom za po injeno namerno krivi no delo; 
 Da prema njemu nije kona nom odlukom preduzeta disciplinska mera udaljavanja 

iz civilne službe. 
 Të ketë të kryer provimin e jurisprudencës; 
 Të jetë njohës mirë i legjislacionit në fuqi; 
 Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale 

me dashje; 
 Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil me 

vendim përfundimtar. 
 

Mandati i anëtarëve të Këshillit 
 Anëtarët e Këshillit zgjedhën për mandat shtatë (7) vjeçar, pa mundësi të 

rizgjedhjes për mandat tjetër. 
 Anëtari i Këshillit nuk ka të drejtë që gjatë mandatit të tij të ushtrojë ndonjë 

funksion tjetër shtetëror, të jetë anëtar i partisë politike apo të marr pjesë në 
aktivitete politike. 

 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse:  
 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
 Letra motivuese;  
 Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përvojën e punës;  
 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURIMIT 

 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  16.12.2020,  në orën 16:00. 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., 
Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217);  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038/ 211-182, 038/ 211-648 dhe  044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe 
me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 

 
Mandat lanova Odbora 
 

 lanovi odbora se imenuju za sedmogodišnji (7) mandat, bez  mogu nosti 
ponovnog izbora za još jedan mandat, 

 lan odbora nema pravo da u toku svog mandata obavlja drugu državnu  
funkciju,da bude lan politi ke partije ili da u estvuje u politi kim aktivnostima. 

 
Uz aplikaciju moraju se priložiti slede a propratna dokumenta 
 

 Dokaz o školskoj i profesionalnoj spremi, 
 Motivaciono pismo, 
 CurriculumVitae (CV-autobiografija), 
 Dokaz da je  državljanin Republike Kosova. 
 Dokaz o radnom iskustvu, 
 Dokaz da nije kažnjavan za  krivi no delo. 

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 16.12.2020. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka 
Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova -  
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na 
brojeve telefona: 038/211-182, 038/ 211-648 i  044/ 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i 
podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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� D.P.Z. “Gedore” me seli në Prishtinë, me
numër të biznesit: 71157342, shpall të pavlef-
shme certifikatën e biznesit me numër:
601251549

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 

familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",

banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,

kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin e
telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3 dhoma,
dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për info
mund të na kontaktoni në këtë nume të tel:
049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira , ne
lagjen Dardania afër Postës Kryesore (posta e
Madhe) Kroi i Bardhe, banesa është e mobilu-
ar tërësisht.  Për informata lajmërohuni në
tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë Kosovë.
Banesa i ka 65 metra katrorë dhe është e
gatshme për banim. Më shumë informata
në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

� Kërkojmë 4 bashkëbanuese, studente,
banesa gjendet te Parku i qytetit, kati i I-rë,
ka 3 dhoma, banjo , ballkon, çmimi për per-
son është 50 euro plus shpenzimet .   Për
info: 045/699-221.

� Lëshohet me qira banesa në lagjen
Bregu i Diellit te furra Qërimi 2. Banesa është
në katin e tretë, ka sallon dhe kuzhinë si dhe
dy dhoma të fjetjes. Numri i
telefonit: 044 332 640. 

� Lëshohet banesa me qira në Prishtinë në

lagjen "Ulpiana", afër AAK-së. Për informata

lajmërohuni në tel: 044/162-783

� Lëshoj banesë me qira në Ulpianë, tek
Fontana në: E 30-3A, nr.27, kati -IV-. Çmimi
sipas marrëveshjes në info: 044-132-368.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “Master

Lease” L.L.C. me seli në Prishtinë ka marrë

vendim të shuajë biznesin me nr.

601698915 dhe ka caktuar likuidatorin për

zhvillimin e procedurës së Likuidimit.

Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte

Kreditore - Debitorë në këtë korporatë që të

paraqiten në afatin 30 ditor nga data e

shpalljes në gazetë. 

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo sa

“Master Lease” L.L.C. Pristine, donelo

odluku o prestani rada sa nr. 601698915,

ujedno imenovao Likvidatora o

sprovodjenju postupka likfidacije.

Obavestavaju se svi klienti koji imaju

obaveze i potrazivanja u navedenoj firmi,

da se jave u roku od 30 dana od dana

objavljivanja o novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the

“Master Lease” L.L.C. in Pristine , has

come to the decision to quit its nr.

601698915 the company has appointet a

liquidator wsho is going to oversee the

liquidator process. All clients who have the

mortgager – mortgage accounts in this

company are kindly request to show up

within 30 days starting from the day of

newspaper announcement- publication. 
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